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گروه خبر// نماینده ولی فقیه در هرمزگان در 
مراسم تشییع پیکر شهید رضا زارعی گفت: 
شهدا با خون خویش راه را به ما نشان داده و 

جامعه را حیاتی دوباره می بخشند.
   حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
در مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم رضا زارعی 
که با حضور باشکوه مردم ولایتمدار بندرعباس 
برگزار شد،‌ اظهار کرد:‌ ما به این تشییع جنازه ها 

 احتیاج داریم چرا که خدای متعال به واسطه این 
خون های مطهر و این ستاره های درخشان راه را به 
ما نشان می دهد. وی با بیان این که شهدا جامعه را 
زنده می کنند و حیات می دهند، عنوان داشت: شهید 
ما مصداق این آینه ایمان به انقلاب است؛ او ایمان 
داشت که انقلاب اسلامی به سمت تمدن نوین اسلامی 
می رود و شهید زارعی حق خود را در این مسیر ادا 
کرد و با اهدای خون پاکش،‌ هم سعادتمند شد و هم 
در این راه، ستاره پرفروغ هدایتگر گشت.امام جمعه 

بندرعباس از شهید زارعی به عنوان شهیدی یاد کرد 
که در مسیر تمدن اسلامی جهاد کرد و ایمان به ولی 
زمان خود داشت و در این راه بسوی خدا و رسولش 
هجرت کرد و خدای متعال نیز مزد او را شهادت در 
راهش قرار داد.وی شهادت را پایان نیک رستگاران 
و سرآغاز حیاتی دوباره خواند و بیان داشت:‌ این 
جمعیت بزرگ امروز با این شهید عهدی تازه می کند 

که راه او را پرفروغ تر ادامه دهد.
   به گزارش فارس، نماینده ولی فقیه در هرمزگان با 
تصریح بر این که انقلابی که مردمش با خون خویش 
این راه را زنده نگاه می دارند،‌ توقف ناپذیر است،‌ 
افزود: راه سر فرازی این ملت بزرگ و این میدان 
به خوبی شناخته شده است و دشمن هر روز زبون 

خواهند شد.

امام جمعه بندرعباس  در مراسم تشییع پیکر شهید رضا زارعی:

 شهدا جامعه را حیات می بخشند

سردار تنگسیری: 

شهید زارعی عاشق شهادت 
بود و به آرزویش رسید

2
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روز یازدهم اسفند که مردم ایران و هرمزگان در 
حال رفتن به شعب اخذ رأی برای مشارکت در 
انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
 بودند، خبر شهادت » رضا زارعی « سومین شهید 
مدافع حرم از هرمزگان  در سوریه منتشر و اولین 
موضوعی که به ذهنمان رسید این‌بود که این 
 شهادت در چنین روزی حکمتی دارد و یکی از 
حکمت هایش این است که باری دیگر به خود 
بیاییم و بدانیم امنیت کشورمان را مدیون کسانی 
هستیم که مخلصانه برای دفاع از این کشور که 
شهید سلیمانی فرمودند حرم است ، در مناطق 
دیگر هم حضور دارند و حتی جان شان را 
 برای امنیت مان می دهند تا ما در آرامش و 
آسایش باشیم و بایستی رهرو آرمان های این شهدای 
امنیت آفرین باشیم و در صحنه هاي مختلف از جمله 
انتخابات حضور باشکوه تری داشته باشیم. متاسفانه 
برخی ها تحت تاثیر رسانه های بیگانه که دشمنی شان 
با ملت ایران و نظام اسامی مان برهیچکس پوشیده 
نیست ،قرار گرفته و در انتخابات شرکت نکردند. آنها 
در واقع با عدم حضورشان در رای گیری، به دشمنان 
انقلاب و ایران اسامی رای دادند و رای شان به 
خواسته شهدای عزیزمان نبود. شهیدانی مانند رضا 
زارعی اگر نبودند ، بطور حتم داعش و... تا داخل 
خاک پاک میهن مان آمده بودند و مانند کشورهای 
 همسایه ،امنیت مان را ربوده بودند و حال می بینیم که 
برخی ها متوجه این موضوع نیستند و حتی حاضر 
نیستند با شرکت در انتخابات برای سرنوشت خودشان 
و کشورشان و تشکیل مجلس مقتدر و قوی برای 
ساختن ایرانی قوی سهیم شوند. ای کاش این افراد 
بیشتر می اندیشیدند و در مسیری قرار نمی گرفتند که 
برخلاف مسیر شهدا و رهبری و مصلحت کشور و نظام 
است. نکته دیگر اینکه مسئولان کشور و نمایندگانی هم 
که به مجلس دوازدهم راه یافتند بایستی بیش از پیش 
به آرمان های شهدا پایبند باشند وبرای خدمت بیشتر به 
مردم و کشور همت کنند. نمایندگان بایستی مصوباتی 
داشته باشد که حاصلش عمران و آبادانی کشور و رفع 
مشکلات فعلی کشور باشد. نباید بگونه ای عمل کنند 
 که باعث نارضایتی مردم شوند و بایستی تمام قدم ها و

 قلم هایشان در مسیر رضایت شهدا باشد. این شهیدان با نثار 
جان شان به همگان یادآوری می کنند که بدانیم این 
کشور با نثار خون ده‌ها هزار شهید سربلند ایستاده و 

بایستی حافظ آرمان های شهدا باشیم .
  علی زارعی

شهید مدافع 
حرمی که در روز انتخابات آسمانی شد 

سرمقاله

خبر

گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: شهید رضا زارعی از شهدای مدافع حرم 
عاشق شهادت بود و شوق شهادت در او زبانه 

می‌کشید و به آرزویش هم رسید.
   دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی در 
گفت‌وگویی رادیویی اظهار داشت: همه شهدای 
ما در وصیت نامه‌شان حفظ نظام را پیام اصلی 
خود قرار داده‌اند.وی افزود: در پای صندوق 
های رای به یاد کلام شهید سلیمانی افتادم که 
جمهوری اسلامی حرم است و باید از آن در هر 
حال مراقبت کرد.به گفته سرار تنگسیری،تقویت 
پایه‌های مردمی نظام راه اصلی حفظ انقلاب 

اسلامی است.سردار تنگسیری ادامه داد: ممکن 
است آدمهایی از موقعیت خو سواستفاده کنند اما 
انتخابات ایفای نقش برای سرنوشت آینده است.

  فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: 
بالگردهای سپاه برای سکوهای نفتی و جزایر و 
شناورهای تندرو برای انتقال صندوق‌ها در نظر 
گرفته شده بود و سعی بر آن شد صندوق‌های 
سیار را به مردم برسانیم.وی درباره سومین شهید 
مدافع حرم هرمزگان نیز گفت: شهید رضا زارعی 
عاشق شهادت بود و او برای امنیت حرم و برای 

امنیت کشتی‌های ما در جای جای جهان ایفای 
نقش می‌کرد و با افتخار بر روی ۵۸ کشتی برای 
امنیت جوانان نیروی دریایی سپاه و ارتش حضور 
دارند و دفاع از حرم‌های پاک در سوریه و عراق 
افتخار ماست. به گزارش فارس ؛ تنگسیری 
خاطرنشان کرد: شهید زارعی عاشق بود و از او 
هر چه بگوییم کم است. او و دیگر همرزمانش 
وقتی برای ماموریت می‌روند به عشق شهادت 
می‌روند و آنچنان به خدا وصل می‌شوند که 

آسمانی می‌شوند.

گروه خبر // مدیرعامل راه آهن گفت: در صورتی حمل بار 
از مسیر تمام ریلی روسیه- ایران جذاب می‌شود که زمان 
حمل بار را به حداقل برسانیم و تعرفه ها را نیز اصلاح کنیم.

   به گزارش خبرنگار دریا، دکتر سید میعاد صالحی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن در دیدار با سرگئی 
 پاولف قائم مقام راه آهن روسیه که در ساختمان شهدای 
راه آهن برگزار شد اظهار داشت: موافق اصلاح نرخ تعرفه و 
یکسان‌سازی برای هر ۴ کشور روسیه، قزاقستان، ترکمنستان 
و ایران برای حمل زغال سنگ، غات، کود، آهن آلات و 
مواد نفتی هستیم.وی با بیان اینکه پیگیری می‌کنیم تا معطلی 
بار در بندرعباس یا سرخس را به حداقل برسانیم افزود: 
هر چند با تلاش راه آهن جمهوری اسامی ایران بارهای 
ترانزیتی روسیه مسیر سرخس تا بندرعباس را در مدت ۳ 
تا حداکثر ۵ روز طی می‌کنند اما کاهش مدت زمان سایر 
مراحل نیز بسیار مهم است. لذا با استاندار هرمزگان توافق 

کردیم زیرساخت‌های لازم سخت افزاری و نرم افزاری 
 در بندرعباس ایجاد شود تا زمان توقف واگن ها کمتر 

شود.
   دکتر صالحی تاکید کرد: در صورتی حمل بار از مسیر تمام 
ریلی روسیه- ایران جذاب می‌شود که زمان حمل بار را به 
حداقل برسانیم و تعرفه ها را اصاح کرده و تخفیف بدهیم 
که ما تخفیف داده و آمادگی یکسان‌سازی تعرفه ها را داریم.
مدیرعامل راه آهن با بیان اینکه با اولویت‌بندی‌های صورت 
گرفته، برای حمل بار ترانزیتی روسیه هیچ محدودیتی در تامین 
لکوموتیو نداریم عنوان کرد: برای این مسیر حداکثر ظرفیت را 

قائل شده‌ایم.
   دکتر صالحی گفت: برای سرعت حداکثری از مسیر روسیه- 
ترکمنستان- قزاقستان- ایران، چندین اقدام انجام داده ایم که 
اولویت تخصیص سیر و لکوموتیو برای بارهای ترانزیتی که از 
سرخس وارد می شود، ایجاد زیرساخت های نرم افزاری و 

سخت افزاری در بندرعباس، پیگیری کاهش تشریفات گمرکی 
برای بارهای روسیه در بندرعباس و سرخس بوده است.   
همچنین دوخطه کردن مسیر سرخس- بافق جهت افزایش 
ظرفیت و سرعت بار در مسیر سرخس- بافق- بندرعباس 
از جمله اقدامات مهم در دستور کار راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران است.همچنین پاولف قائم مقام راه آهن روسیه در این 
دیدار ضمن تشکر از همکاریهای صورت گرفته طی دو سال 
اخیر بین راه‌آهن دو کشور و رشد قابل توجه حمل بارهای 
ریلی روسیه گفت: با موارد مطرح شده موافق هستم زیرا 
موجب بهبود کار برای هر دو طرف و افزایش سرعت و تناژ 

بار می شود. 
   تاکید بر ادامه روند رو به رشد تبادل ریلی کالا و همچنین 
یکسان‌سازی تعرفه ۴ کشور و انعقاد تفاهم‌نامه چهارجانبه 
بین کشورهای ایران، ترکمنستان، قزاقستان و روسیه در آینده 

نزدیک از دیگر محورهای این دیدار بود.

سردار تنگسیری: 

شهید زارعی عاشق شهادت بود و به آرزویش رسید

در دیدار قائم مقام راه آهن روسیه با مدیرعامل راه آهن تاکید شد

افزایش سرعت حمل بار در مسیر ریلی روسیه- ایران

   گروه خبر// مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش 
از 98 میلیون و 800 هزار تنُ انواع کالا از ابتدای سال‌جاری تا 
پایان بهمن‌ماه امسال در بنادر این استان تخلیه و بارگیری شده است.  
به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس‌نژاد« در تشریح عملکرد 
بنادر استان در 11 ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت 
98 میلیون و 889 هزار و 515 تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
تخلیه و بارگیری شده که از این میزان 66 میلیون و 625 هزارو 
346 تنُ، کالای غیرنفتی را شامل می‌شود. وی ادامه داد: در این 
دوره زمانی از مجموع 32 میلیون و 264 هزار و 169 تنُ کالای 
نفتی تخلیه و بارگیری شده در بنادر این استان، 18 میلیون و 274 
 هزار و 716 تن تخلیه شده است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی، میزان صادرات کالای غیرنفتی از ابتدای فروردین‌ماه تا 
پایان بهمن‌ماه امسال را 36 میلیون و 783 هزارو 355 تنُ اعلام کرد 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 40.5 درصد افزایش داشته 
است. عباس‌نژاد میزان صادرات کالای نفتی از بنادر استان هرمزگان 
در این دوره زمانی را 10 میلیون و 731 هزار و 700 تنُ اعلام 
کرد و افزود: در 11 ماهه امسال میزان ترانزیت کالا در بنادر استان 
هرمزگان به بیش از شش میلیون و 361 هزار تنُ رسید. مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان کاپوتاژ کالای غیرنفتی در این 
بازه زمانی را 11 میلیون و 227 هزار و 574 تن اعلام کرد و افزود: 
عملکرد تخلیه و بارگیری بخش کانتینری در این مدت نیز بیش از 
2 میلیون و 125 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
هفت درصد افزایش ثبت شده است. جابه‌جایی بیش از 20 میلیون 
مسافر در بنادر مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان جابه‌جایی 
مسافر در 11 ماهه امسال را نیز 20 میلیون و580 هزار و 213 نفر 
اعلام کرد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 13 درصد افزایش 
داشته است«.  بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و پیشرفته‌ترین 
بندر کانتینری ایران با دارا بودن ۱۰ پست اسکله کانتینری در مجموع 
به طول ۲ هزار و ۵۰۰ متر و ۲۳ دستگاه گنتری کرین فعال در 
حال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از ۸۰ درصد کالاهای 
کانتینری در سطح بنادر کشور را پشتیبانی می‌کند. کانتینر ترانشیپی آن 
دسته از کانتینرهایی هستندکه برای اعزام به مقصد نهایی ابتدا دریک 
بندراصلی منطقه از یک کشتی بزرگ تخلیه و سپس به کشتی های 
فیدر)کوچک( بارگیری و به مقصد اعزام می‌شوند. حمل و نقل کالا از 
یک نقطه به نقطه‌ای دیگر گفته می‌شود که از راه دریا و یا هر رودخانه 
‌مرزی انجام می‌شود، را کاپوتاژ دریایی می‌گویند.  استان هرمزگان با 
احتساب جزایر دارای ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی، ۱۴ جزیره 
کوچک و بزرگ و ۳۲ بنادر فعالی است که بیش‌ترین حجم تخلیه و 

بارگیری از این بنادر انجام می‌شود«.

    

   گروه خبر // فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه 
گفت: شهید زارعی و هزاران جوان برومند این سرزمین 
برآمده از مکتب شهید سلیمانی و رویش های ارزشمند 
 انقلاب اسلامی هستند که خط نورانی ولایت را همچون 

ستاره ای درخشان به ما نشان می دهند.
   سردار عباس غلامشاهی فرمانده منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم تشییع 
پیکر شهید رضا زارعی سومین شهید مدافع حرم 
هرمزگان که در مأموریت مستشاری و در جریان 
حمله دشمن صهیونیستی به بندر بانیاس سوریه به فیض 
شهادت رسید، اظهار داشت: استقبال گرم و باشکوه امروز 
نشان داد که مردم ولایت مدار همیشه در کنار شهدا و 
خط نورانی ولایت قرار دارند.وی شهید زارعی را از 
رویش های نسل سلیمانی ها دانست که مهندسی فنی 
و نخبه منطقه و نیروی دریایی سپاه بود.فرمانده منطقه 
یکم نیروی دریایی سپاه در همین زمینه افزود: این شهید 
بزرگوار در حوزه فنی هر جا سختی پیش می‌آمد متوسل 
به اهل بیت علیهاالسلام می شد و راه خویش را می یافت 
و به پیش می رفت.سردار غلامشاهی تقویت روحیه 
ایمان و معنویت در میان نیروهای مسلح کشورمان را 
موجب پرورش هزاران جوان برومند همچون شهید 
بزرگوار رضا زارعی دانست و خاطرنشان کرد:‌ او علی 
 رغم همه محدودیت ها، دعوت شده حضرت زینب 
سلام الله بود و در حالی که در لیست ذخیره قرار داشت 
اما خدا او را طلبید و او به معنای واقعی رستگار شد. 
 به گزارش فارس، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه وضعیت پیکر شهید رضا زارعی را عصاره ای از 
مصیبت های کربلا خواند و تأکید کرد: ما با فرهنگ 
عاشورا انس و عجین هستیم و خدای متعال این راه را 

برای ما برگزیده و ما به آن افتخار می کنیم.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه: 

 شهید زارعی از رویش های 
نسل سلیمانی است

خبر

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

جمهوری اسامی - قدرت نرم هم باید به اندازه قدرت سخت مورد توجه 
دولت‌ها باشد. قدرت نرم، به پشتوانه مردمی گفته می‌شود. هر دولتی که از 
پشتوانه مردمی بیشتری برخوردار باشد، دارای قدرت بازدارندگی بیشتری 
است و امکان زیادتری برای تأمین منافع مردم و نفوذ در تعاملات منطقه‌ای و 

بین‌المللی خواهد داشت.
جوان - آقای عباس عبدی  از دو هفته مانده به انتخابات تأکید می‌کند که 
مشارکت در تهران بالاتر از ۹ درصد نیست و بعد با اکراه می‌گوید »برخی‌هم 
گفته‌اند ۱۵ درصد«. این نیز یعنی نوعی فعالیت تقلب‌انگارانه با چاشنی تهدید، 
زیرا گوینده و جریان نزدیک به او از قبل خود را آماده کرده‌اند تا زیر هر 
نتیجه‌ای غیر از پیش‌بینی خود بزنند؛ و چه کسی فعال‌تر از این دو در انتخابات؟!

جام جم -  حضور این‌چنینی مردم یک پیام روشن به کسانی دارد که فکر 
می‌کنند اگر راهی را برخلاف عقلانیت سیاسی در پیش بگیرند، مردم هم به 

دنبال آن‌ها می‌روند در حالی که چنین برداشتی اساسا اشتباه است. 
کیهان - بعد از چند سال ظاهرا امسال هم ایرانیان به سفر عمره نمی‌توانند 
بروند. با توجه به بهبود شرایط ما با عربستان باید برای افکار عمومی روشن 

شود این مانع تراشی‌های سعودی‌ها برای چیست؟
اعتماد - عباس عبدی نوشت: هنگامی که مهم‌ترین سرلیست انتخاباتی از دادن 
کوچک‌ترین پاسخ به انواع و اقسام مسائل پیرامون خود و فرزندان و لیست 
خود دریغ می‌کند، چگونه مردم می‌توانند به این لیست واحد رأی بدهند؟ در 
حالی که در دنیای امروز حتی یکی از این اتهامات برای بیرون رفتن از سیاست 

کفایت می‌کند.
دنیای اقتصاد - بررسی آمارهای ارائه‌شده توسط گمرکات چین و بریتانیا در 
مورد تجارت با ایران، اختلافات قابل‌ملاحظه‌ای با ارقام گمرک ایران را نشان 
می‌دهد.این دو کشور به عنوان نمونه‌هایی از سیستم سیاسی متمرکز )چین( 
و یک نظام مبتنی‌بر دموکراسی پارلمانی )انگلستان( انتخاب شده‌اند. گمرک 
چین، میزان صادرات ایران به این کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی را ۴ میلیارد 
و ۵۸۰ میلیون دلار و میزان واردات ایران را ۱۰ میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار 

گزارش کرده است.
انعکاس

الف خبرداد: بعد از ۱۳ روز، اینترپل جهانی با وجود درخواست ایران هنوز 
برای » امیرحسین شریفیان « مالک فراری کوروش کمپانی اعلان قرمز صادر 

نکرده است.
اصلاحات نیوز خبرداد: سید محمد علی ابطحی رئیس دفتر سابق محمد 
خاتمی، ضمن تایید عدم شرکت خاتمی در انتخابات روز گذشته، نوشت: 
»خاتمی در انتخابات دیروز قهر نکرد. شاید تنها راه شنیدن حرف‌های 

دلسوزانه‌اش رای ندادن باشد و هرکسی به شکلی دنبال این هدف بود.«
اعتمادآنلاین خبرداد: سید عطاءا... مهاجرانی نوشت:«در این ۴۵ سال در 
کشور ما چه بر سر احزاب آمده است؟! به نظرم مشکل از همان تعطیلی یا 
پایین کشیدن فتیله »حزب جمهوری اسلامی« آغاز شد. نمی‌بایست حزب 
جمهوری اسامی تعطیل و تلاش موفق شخصیت‌هایی مانند شهید آیت‌ا... 
سیدمحمد بهشتی نادیده گرفته می‌شد. حادثه هفتم تیر ماه سال 60 در واقع 
از جمله آسیب‌های جبران‌ناپذیرش متوقف شدن حزب جمهوری اسلامی و 

سازماندهی تشکیلاتی سنجیده و مدبرانه در کشور بود.

نمایندگی روزنامه 
دریا در بندرخمیر

 امین درساره

 شماره تماس :  شماره تماس : 0917691717409176917174

گروه خبر//  ستاد انتخابات استان هرمزگان، 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و  نتایج 
مجلس خبرگان رهبری در هرمزگان را اعلام 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، طبق اعلام ستاد 
انتخابات استان هرمزگان، با پایان شمارش آرا 
و تایید شورای نگهبان از میان 585225 آرای 

ماخوذه  حجت‌الاسام والمسلمین محسن 
ابراهیمی با کسب 252769 رای به عنوان 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان 

رهبری انتخاب شد. 
   حجت‌الاسلام والمسلمین محمد ابراهیمی نیز 
موفق شد در ششمین دوره از انتخابات مجلس 
 خبرگان رهبری 144239 رای را کسب

 کند. 
  در انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز‌ تعداد 
آرای ۵ نامزد نخست استان هرمزگان به شرح 

زیر است: 
نفر اول احمد  مرادی با 95237 رای
نفر دوم فاطمه جراره با 70214 رای

نفر سوم محمد آشوری تازیانی با 55139 رای

نفر چهارم اسحق عامری سیاهوئی با 53898 رای
نفر پنجم عباس امینی زاده با 47795 رای
تعداد کل برگ های رای صحیح 249087
تعداد برگ رای تعرفه صادر شده 272538

بدین ترتیب میزان مشارکت مردم هرمزگان در 
انتخابات در حوزه مرکزی ۵۷ درصد اعلام 

می‌شود.

جزییات نتایج رسمی انتخابات مجلس خبرگان رهبری و انتخابات مجلس در مرکز هرمزگان 

افزایش 40 درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی در بنادر هرمزگان

 



33جنوب کشور
دوشنبه 14 اسفند 1402

23 شعبان  1445

سال بیست و سوم شماره 4397

دبیر ستاد انتخابات خوزستان:
نامزدهای معترض به نتیجه انتخابات 

می‌توانند شکایت کنند
   حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر ستاد انتخابات 
خوزستان گفت: نامزدهایی که در خصوص نتایج انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اعتراض دارند، می‌توانند نسبت به 
ثبت شکایت قانونی اقدام کنند. به گزارش خبرنگار دریا، 
حجت الله دهدشت از حضور گرم، پرشور و بابصیرت مردم 
در انتخابات قدردانی و بیان کرد: با توجه به اینکه نتایج 
شمارش آرا در اکثر حوزه‌ها از طریق سایت وزارت کشور 
اعلام شده اگر نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نسبت به نتیجه یا فرآیند برگزاری انتخابات اعتراض دارند 
می‌توانند از ۲ مسیر قانونی اقدام کنند.دبیر ستاد انتخابات 
خوزستان بیان کرد: داوطلبان معترض تا دو روز بعد از اعلام 
نتایج می‌توانند به هیات اجرایی مرکز حوزه انتخابیه مراجعه 
و ثبت شکایت کنند، همچنین تا هفت روز بعد از تاریخ اخذ 
رای ثبت شکایت در دبیرخانه شورای نگهبان امکانپذیر است. 
وی گفت: برگزاری انتخابات برای حوزه‌هایی که به مرحله 
دوم کشیده شده‌، بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور انجام 
خواهد شد.نتایج دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در حوزه‌های انتخابیه خوزستان اعلام شدبراساس 
این گزارش، در حوزه انتخابیه دزفول عباس پاپی زاده با ۶۶ 
هزار و ۵۲۵ رای، در حوزه انتخابیه شوش و کرخه محمود 
کعب عمیر با ۳۴ هزار و ۱۱۷ رای، حوزه انتخابیه ایذه، 
باغملک، دزپارت و صیدون فرشاد ابراهیم پور نورآبادی 
با ۵۰ هزار و ۵۸۴ رای، حوزه انتخابیه شادگان نیز هاشم 
خنفری پورجعفری با ۲۷ هزار و ۷۳۰ رای به بهارستان راه 
یافتند.همچنین از حوزه انتخابیه آبادان جلیل مختار با ۲۰ 
هزار و ۵۷۶ رای به بهارستان راه یافت و ۲ نماینده دیگر در 
مرحله دوم انتخاب خواهند شد.در حوزه انتخابیه ماهشهر، 
امیدیه، هندیجان و بخش جولکی امیر حیات مقدم با ۴۶ 
هزار و ۷۴۶ رای، در حوزه انتخابیه شوشتر و گتوند نیز 
سیدمحمد سادات ابراهیمی با ۴۶ هزار و ۲۰۰ رای ، در 
حوزه انتخابیه بهبهان و آغاجاری محمد طلا معصومی با ۲۶ 
هزار و ۷۹۰ رای، در حوزه انتخابیه اندیمشک جهانبخش 
قلاوند با ۴۷هزار و ۳۶۵ رای راهی مجلس شدند.در حوزه 
انتخابیه خرمشهر مصطفی مطورزاده با ۱۳ هزار و ۴۵۴ رای، 
حوزه مسجد سلیمان، لالی،هفتکل و اندیکا علی عسکر 
ظاهری عبده‌وند با ۲۶ هزار و ۶۹۸ رای، در حوزه انتخابیه 
دشت آزادگان و هویزه مجید داغری با ۲۹ هزار و ۶۳۷ رای 
و انتخابات رامهرمز و رامشیر ابراهیم متینیان و امیرحسین 

نظری به دور دوم کشیده شد.

عکس روز

حامد تهمتنحامد تهمتن طبیعت بکر و شناخته نشده هرمزگانطبیعت بکر و شناخته نشده هرمزگان

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

  سید ابوالحسن جعفری سرویس
 استان ها // رئیس کمیته ملی موزه‌های 
ایران )ایکوم ایران( گفت: موزه بعنوان 
نهادی غیر انتفاعی آموزشی و پژوهشی 
از ظرفیت بالایی برای انتقال مفاهیم و 
این  از  باید  که  است  برخوردار  آموزش 

قابلیت برای حفظ محیط زیست اهتمام 
جدی شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا،  " میر سید 
احمد محیط طباطبایی " در نشست با 
موزه‌داران استان بوشهر درباره اهمیتّ 
آموزش و پژوهش در موزه‌ها که شعار 

سال جهانی موزه‌ها است،اظهار کرد: 
آموزش برای حفظ محیط زیست، پایداری، 
کنترل تغییرات اقلیمی و همچنین آموزشی 
 که نتایج آن منجر به صلح و ارتقای 
حقوق انسانی می‌شود باید در موزه‌ها انجام 
شود.وی با اشاره به آزادسازی دانش و 
گشایش بخش‌های مخفی موزه‌ها، افزود: 
موزه‌ها در درون خود مفاهیم و دانش‌هایی 
دارند که مخاطب، ارتباطی با آن‌ها ندارند 
و موزه‌ها باید آن‌ها را در معرض دید و 
دسترس عموم قرار دهند.رئیس کمیته ملی 
موزه های ایران یادآور شد: در این سیستم، 

منظور از آموزش، رایگان و عمومی شدن 
اطلاعات مدنظر است چون موزه‌ها مکان 
آموزش غیر رسمی و عمومی در جامعه 
هستند.محیط طباطبایی تصریح کرد: موزه 
برای جامعه به مثابه مادر است و همان‌طور 
که مادر به انتقال فرهنگ به نسل بعد نقش ایفا 
می‌کند، موزه‌ها نیز باید انتقال فرهنگ نسبت 
به جامعه را بر عهده بگیرند .وی ادامه داد: 
مهمترین مخاطب موزه‌ها کودکان هستند زیرا 
نسل بعد هر جامعه‌ای همین کودکان هستند و 
موزه‌ای که نتواند با کودک ارتباط برقرار کند 
در کارکردش ناتوان شده است.رییس کمیته 

ملی موزه‌های ایران )ایکوم ایران( اضافه کرد: 
یکی دیگر از کارکردهای موزه‌ها مشارکت 
آزاد اطلاعات است و کارهای مشارکتی بین 
موزه‌ها از ارزش بالایی برخوردار است.

وی با اشاره به اینکه تعلیم مشارکت باید 
از درون موزه‌ها شروع و به جامعه تعمیم 
داده شود گفت: باید موزه‌ها از پژوهش‌ها 
و نوآوری‌های علمی و صنعتی حمایت 
کنند.محیط طباطبایی افزود: حمایت‌ها 
نباید کلاسیک و آکادمیک باشد بلکه باید 
اطلاعات  آزادسازی  موزه‌‎ها در راستای 
و مشارکت آن با جامعه گام بردارند.مدیر 

موزه تاریخ پزشکی خلیج‌فارس نیز گفت: 
نشست موزه‌داران استان بوشهر با حضور 
افراد برجسته ملی و بین‌المللی می‌تواند در 
پیشرفت هر چه بیشتر این نهادهای فرهنگی 
نقش موثری ایفا کند." میلاد آزموده " اضافه 
کرد: موزه تاریخ پزشکی خلیج‌فارس تنها 
موزه تخصصی استان بوشهر است که در 
کنار ایفای نقش فرهنگی خود در راستای 
معرفی داشته‌های تاریخ پزشکی خلیج‌فارس 
و کشور، تمام تلاش خود برای ارتقای سطح 
کیفی و کمی خدمات آموزشی و پژوهشی 
در حوزه موزه‌داری را به کار خواهد گرفت.

رئیس کمیته ملی موزه‌های ایران:

ظرفیت آموزشی موزه ها برای حفظ محیط زیست به خدمت گرفته شود

آرزو توکلی سرویس استان ها // دبیر ستاد پیشگیری 
و رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی کرمان گفت: 
۹۸ پرونده تخلف انتخاباتی در روز  انتخابات در تمامی 
استان تشکیل شد که از این تعداد ۸۳ نفر از متخلفان 

مرد و بقیه زن بوده‌اند. 
   به گزارش خرنگار دریا، سیدمهدی قویدل در عین حال 
در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به گستردگی حضور 
مردم و رقابت تنگاتنگی که در عرصه انتخابات وجود 
داشت، تعداد پرونده‌های تخلفات انتخاباتی قابل توجه 
نیست.وی با بیان اینکه این پرونده ها بیشتر در سیرجان 
با ۲۶ مورد و و جیرفت با ۱۴ پرونده تشکیل شده 
اظهارداشت: این پرونده ها به فراخور تخلف در بم، شهر 
کرمان، بافت، نرماشیر، بردسیر، شهربابک، راور، ارزوئیه و 
فهرج نیز- هرکدام یک یا چند مورد- تشکیل شده است.

*  رتبه اول خریدوفروش رای
  دبیر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم و تخلفات 
انتخاباتی استان کرمان با اشاره به اینکه خرید و فروش آرا 

در اطراف شعب اخذ رای بیشترین فراوانی را در تخلفات 
انتخاباتی داشته است، بیان کرد: همچنین برخی نیز تکرار 
رای داشته‌اند و ۲ یا سه مورد نیز مربوط به دست‌اندرکاران 
امر انتخابات بوده که همه آنها بازداشت شدند و پرونده‌ها 
در حال رسیدگی است.وی ادامه داد: دستگاه قضایی 
بدون کوچک‌ترین دخالتی در امر انتخابات بحث سلامت 
و امنیت انتخابات را به صورت ویژه پیگیری کرده است.

قویدل بیان کرد: میز سامت در کنار سایر میزها در 
استانداری تشکیل شد که فرمانداران و مجریان انتخابات 
به طور دایم تذکرات را دریافت می کردند و تبادل نظرات 
در این میز انجام شد.وی خاطرنشان کرد: ۲۹ پرونده 
تخلفات انتخاباتی نیز تا روز قبل از انتخابات در استان 
تشکیل شده بود که بیشتر آنها در حوزه تخریب نامزدها، 
توهین و دخالت دست‌اندرکاران در امر انتخابات بود.دبیر 
ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی 
استان کرمان با اشاره به اینکه در روز انتخابات ۵۲ شعبه 
در استان تشکیل شده بود اظهارداشت: دستگاه قضا بدون 

دخالت در امر انتخابات در کنار مجریان این فرایند حضور 
داشت و قضات ویژه تا پایان رای گیری در دادسرا در 
سراسر استان حضور داشتند.وی تصریح کرد: در قانون 
انتخابات ۹۲عنوان مجرمانه احصا شده و هر اقدامی که 
با این آنها تطبیق داشته باشد، دستگاه قضا ورود پیدا 
خواهد کرد.قویدل با اشاره به اینکه در کمیته تبادل اخبار، 
تحرکات و تبلیغات نامزدها رصد و ۴۵۰ خبر دریافت 
شد، تاکید کرد: بسیاری از این اخبار و اتفاق هایی که 
افتاده در حد خبر و خیلی از موضوعاتی که مطرح شده در 
حد ادعا بوده و صرف ادعا هم قابل پذیرش نیست.وی با 
اشاره به اینکه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی تمام اخبار 
مربوط به تخلفات انتخاباتی را ثبت و رصد کردند، تصریح 
کرد: تمام اخباری که در حوزه تبلیغات زودهنگام بود نیز 
در کمیته تبادل اخبار ثبت شد و شاید نتوانیم این اخبار را 
مستند کنیم ولی همه آنها در پرونده افراد در هیات نظارت 
و اجرایی ثبت می‌شود که در دوره‌های قبلی انتخابات هم 

اینگونه بوده است.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس ستاد انتخابات استان یزد و معاون 
سیاسی امنیتی استاندار یزد میزان مشارکت شهروندان این استان در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را ۵۰.۰۲ درصد اعلام کرد که ۹ درصد 

بیشتر از میانگین کشور است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛علی اکبر عزیزی ، ارائه جزئیات بیشتر در خصوص میزان 
مشارکت در حوزه های انتخابیه چهارگانه استان را به زمان دیگری موکول کرد و اظهار کرد: 
بیشترین میزان مشارکت در انتخابات استان مربوط به شهرستان بافق بوده است.استان یزد با 

جمعیت حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر دارای ۱۲ شهرستان است که در قالب چهار حوزه 
انتخابیه، چهار نماینده از این استان به مجلس شورای اسلامی راه پیدا می کنند.برای دوازدهمین 
 دوره انتخابات مجلس شورای اسامی از حوزه انتخابیه یزد، اشکذر، زارچ و ندوشن 
محمد صالح جوکار نماینده فعلی این حوزه، در حوزه انتخابیه تفت و میبد سیدجلیل 
میرمحمدی نماینده فعلی این حوزه، در حوزه انتخابیه مهریز که شامل ۶ شهرستان مهریز ، بافق، 
بهاباد، ابرکوه، خاتم و مروست است نیز محمدرضا صباغیان بافقی نماینده فعلی این حوزه در 
مجلس و در حوزه انتخابیه اردکان مصطفی پوردهقان اردکانی به مجلس دوازدهم راه یافته‌اند.

 تشکیل ۹۸ پرونده تخلف در کرمان؛

مردانی که در انتخابات هم متخلف‌تر از زنان بودند!

میزان مشارکت استان یزد در انتخابات مجلس دوازدهم ۵۰.۰۲ درصد اعلام شد

منتخبین خوزستان برای حل مشکلات مردم 
برنامه راهبردی تهیه کنند

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مسئول‌ جبهه 
پایداری خوزستان گفت: منتخبین مجلس دوازدهم 
از خوزستان برای توسعه استان و حل مشکلات 

مردم برنامه راهبردی تهیه کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ کریم کریمی تبار اظهارکرد: 
یازدهم اسفند به عنوان یک برگ زرین در تاریخ انقلاب 
اسلامی ماندگار شد و یکبار دیگر مردم معجزه آفریدند 
و باید به این بصیرت مردم تبریک گفت و تعظیم کرد.وی 
افزود: دشمن برای کاهش مشارکت انتخاباتی طراحی 
و امید زیادی بسته بود و شاهد بزرگترین هجمه سیاسی 
و جنگ نرم علیه رای مردم بودیم تا ملت ایران را از 
پای صندوق‌های انتخابات دور کنند.کریمی تبار گفت: 
مردم یکبار دیگر محاسبات دشمن را بهم زدند و خلق 
حماسه کردند و با وجود گله مندی های زیاد و درست 
برای انقلاب و ایران قوی پای صندوق آمدند.وی 
درباره انتخابات مجلس و خبرگان بیان‌کرد: نخست 
باید نمایندگان فعلی با قوت تا روز آخر به کار خود 
ادامه دهند و خسته و بی انگیزه نشوند و تجربه خود 
را به منتخبین جدید ارایه دهند.مسئول جبهه پایداری 
خوزستان گفت: همچنین منتخبین جدید باید از همین 
 امروز فرصت خدمت به انقلاب را مغتنم شمرده و به
 وعده های خود پایبند باشند و از اختلاف و تنش 
بین هم و دخالت در انتصابات پرهیز کنند و با تشکیل 
یک دبیرخانه مشترک توسعه خوزستان را پیگیری 
کنند.کریمی تبار ادامه داد: خوزستان دردهای زیادی 
دارد که نیاز است مجمع نمایندگان با تشکیل اتاق فکر 
دائمی و تدوین برنامه راهبردی توسعه از امروز برای 
خوزستان کار کنند.این فعال سیاسی افزود: نمایندگان 

برای همه مردم کار کنند و چه کسانی که رای دادند 
و چه کسی که پای صندوق رای نیامده و یا آمده به 
رقبا رای داده‌اند؛ همواره باید هدف خدمت به انقلاب 
باشد و رنگ و قوم نباید موثر باشد.وی درباره فعالیت 
جبهه پایداری بیان داشت: فعالیت این جریان سیاسی، 
تعطیل بردار نیست و بیشتر هم می شود و دنبال تربیت 
نیروی سیاسی در تراز انقلاب و مطالبه خواسته‌های 
مردم از منتخبین هستیم.کریمی تبار با تاکید بر اینکه 
جبهه پایداری در ‌۶ حوزه انتخابی توانست با حمایت 
از جریان انقلابی، منتخبین مومن و جهادی را روانه 
بهارستان سازد یادآورشد: هر چند اعتقاد داریم که 
همه منتخبان، مومن و پرتلاش هستند.وی گفت: ۲ 
نامزد جبهه پایداری در حوزه انتخابیه اهواز و حمیدیه 
 و باوی و کارون "محمد امیر" و "مجتبی یوسفی" 
 وارد مجلس شدند. همچنین در حوزه شادگان 
"خنفری پور" نامزد جبهه وارد مجلس شد؛ در حوزه 
آبادان "موسوی" و رامهرمز نیز "ابراهیم متینیان" 
نامزدهای جبهه پایداری وارد دور دوم انتخابات شدند. 
در حوزه انتخابیه ماهشهر و امیدیه "امیر حیاتی مقدم" 
نامزد جبهه پایداری وارد مجلس دوازدهم شدند.

کریمی تبار خاطرنشان کرد: از نظر ما پرونده انتخابات 
بسته نشده و در دوم انتخابات از نامزدهای مدنظر 
خود حمایت خواهیم کرد و امیدواریم دور دوم نیز 
با شور بالا برگزار شود.وی در پایان درباره مجلس 
خبرگان گفت: مردم با رای خود نصاب بالایی از حیث 
مشارکت رقم زدند که امیدواریم منتخبان خبرگان که 
از خواص انقلابی هستند از این ظرفیت برای کمک به 

خوزستان بهره ببرند.

خبر

 

  
کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
 وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  دوماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1بخش4

1- خانم صفیه رنجبریان فرزند عباس به شماره شناسنامه 250صادره  ازمیناب وبه شماره ملی 3421988528وبه شماره رای  140260323057001972ششدانگ 
یک بابخانه به مساحت 219/02مترمربع قسمتی ازپلاک شماره 869 -اصلی  قطعه 1بخش 4 واقع در میناب  ضلع شمالی بلوار ابن سینا جنب کارواش 

بنازاده خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید مهدی مکیان 
2- خانم رباب قاسمی زاده  فرزند رستم به شماره شناسنامه 8351صادره  ازمیناب وبه شماره ملی 3420083645وبه شماره رای 140260323057001994ششدانگ قسمتی ازیک 
بابخانه به مساحت 43/60مترمربع قسمتی ازپلاک شماره 961و962اصلی  قطعه 1بخش 4 واقع در میناب  محله شهید عمرانی خریداری مع الواسطه  از  مالک رسمی آقای سید 

احمد بنادری
قطعه یک بخش 5

3- آقای حسین رنجبری فرزند صباحی به شماره شناسنامه  699صادره ازمیناب و به شماره ملی3421826676 و به شماره رای  140260323057001959در ششدانگ یک باب 
ساختمان   به مساحت 288 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

4- آقای عباس رحیمی فرزند سلیمان به شماره شناسنامه  1735صادره ازمیناب  و به شماره ملی3420772742 و به شماره رای 140260323057001999 در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 264 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

5- آقای ابراهیم حیدری  فرزند عیسی  به شماره شناسنامه  139صادره ازمیناب  و به شماره ملی3421829381 و به شماره رای 140260323057002000 در ششدانگ یک باب 
ساختمان  به مساحت 288 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

6- خانم صدیقه بهادری فرزند عیسی به شماره شناسنامه 3410184082139صادره ازمیناب و به شماره ملی3410184082 و به شماره رای 140260323057002001 در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 272/40 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

7- آقای رضا حیدری فرزند مونس به شماره شناسنامه 330صادره ازمیناب  و به شماره ملی3422202331 و به شماره رای 140260323057001995 در ششدانگ یک باب ساختمان 
در حال ساخت به مساحت 250 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

8- آقای صمد دلاوری  فرزند حسین  به شماره شناسنامه 0صادره ازمیناب  و به شماره ملی3410269827 و به شماره رای 140260323057001996 در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 264 متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

9- آقای جواد جعفری نسب راونگی  فرزند غلام  به شماره شناسنامه 3410244050صادره ازمیناب  و به شماره ملی3410244050 و به شماره رای    140260323057001997 
 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240متر مربع قسمتی از پلاک 570-اصلی قطعه 1 بخش5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای 

عبدالکریم احمدی       م/الف 2166
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سال بیست و سوم شماره 4397

   گروه گردشگری //  مدیرکل ثبت اسناد و 
املاک فارس از صدور اسناد مالکیت مجموعه میراث 
جهانی تخت جمشید و اثر جهانی کاخ اردشیر بابکان 
خبر داد. غلامرضا کیانی با اعام این خبر گفت: در 
راستای تثبیت و صدور اسناد مالکیت اماکن تاریخی 
و میراث فرهنگی استان فارس و با همت ادارات ثبت 
اسناد و املاک شهرستان‌های مرودشت و فیروزآباد 
 اسناد مالکیت کاداستری مجموعه میراث جهانی 
تخت جمشید و کاخ اردشیر بابکان صادر شد.وی 
تصریح کرد: محدوده مجموعه میراث جهانی تخت 
جمشید پس از زمین مرجع شدن توسط شرکت طرف 
قرارداد و جانمایی و تطبیق آن با پلاک‌های مجاور 
توسط همکاران اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
مرودشت و پیگیری‌های این اداره در نهایت منجر به 
صدور سند مالکیت این اثر جهانی شد.کیانی اظهار 
کرد: همچنین پس از دریافت تقاضا و ارائه نقشه میراث 
جهانی کاخ اردشیر بابکان، بررسی و تنظیم صورتجلسه 
 کارشناسی توسط کارشناسان اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان فیروزآباد منجر به صدور سند مالکیت 
کاداستری این اثر تاریخی شد. به گزارش ایسنا ، 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس با اشاره به اهداف 
تحولی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در مسیر 
تثبیت مالکیت‌ها و قرار گرفتن فارس در مثلث طلایی 
گردشگری کشور افزود: در همین راستا تسریع در 
صدور اسناد مالکیت اماکن مذهبی و تاریخی استان را 

در دستور کار داریم.

 گروه گردشگری // سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه 
گردشگری  فرهنگی،  میراث‌  وزارت  گردشگری خارجی 
و صنایع‌دستی از برگزاری چهار تور آشناسازی با عنوان 
»پروژه سام ایران« و به دنبال آن، سفر ۲۰ اینفلوئنسر 

جوان چینی به کشور خبر داد. 
   مسلم شجاعی گفت: پروژه »ایران سلام« با چهار موضوع 
طبیعت و تنوع اقلیمی، تاریخی و فرهنگی، جاده ابریشم و 
خوراک در ۱۲ استان کشور با لحاظ کردن تکراری نبودن 
مسیرها و جاذبه‌ها برای اینفلوئنسرهای چینی برنامه‌ریزی 
و برگزار شده است.او با بیان اینکه ۲۰ اینفلوئنسر چینی 
با بیش از ۶۰ میلیون دنبال‌کننده با سفر به مناطق مختلف 
کشورمان محتوا تولید می‌کنند، گفت: با توجه به سلیقه‌های 
مختلف گردشگران، مقاصدی با محصولات و توانمندی‌های 
متنوع برای گروه‌های چینی برنامه‌ریزی شده است.مدیرکل 
دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی ادامه داد: گروه 
نخست، با موضوع تنوع اقلیمی و طبیعت از ۲۶ بهمن تا 
۳ اسفند با سفر به استان‌های تهران، هرمزگان و کرمان از 
جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی این استان‌ها بازدید 
کردند.  او اضافه کرد: این گروه تنوع اقلیمی و طبیعت دمای 
منفی را در پیست اسکی توچال و دمای بالای ۲۰ درجه را 
در سواحل خلیج‌فارس در جزیره قشم تجربه کرد. حضور در 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، پل طبیعت، بازار تجریش در 
تهران، موزه مردم‌شناسی هرمزگان، جزیره ناز، دره ستارگان و 
جنگل حرا در جزیره قشم، باغ موزه هرندی و باغ شازده در 
کرمان و کویر لوت در شهداد از جمله جاذبه‌هایی بودند که 
اینفلوئنسرهای طبیعت و تنوع اقلیمی آنها را دیدند.شجاعی 
ادامه داد: گروه دوم از اینفلوئنسرهای چینی با موضوع تاریخی 
و فرهنگی، از روز جمعه ۴ اسفند با سفر به شهرهای کاشان، 

اصفهان، یزد، میبد، شیراز و تهران، باغ فین، میدان نقش جهان، 
مسجد شیخ لطف‌الله، عمارت عالی‌قاپو، کلیسای وانک، امیر 
چخماق، یخچال میبد، پاسارگاد، باغ ارم، سعدیه، حافظیه و 
تخت‌جمشید را دیدند و با تولید محتوای گردشگری، آنها را در 
شبکه‌های اجتماعی به اشتراک می‌گذارند. در روز پایانی سفر، 
این گروه پس از بازدید از چند جاذبه فرهنگی ـ تاریخی تهران 

مثل کاخ گلستان، موزه ملی و کاخ نیاوران، پایتخت ایران را 
به مقصد چین ترک می‌کنند.سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه 
گردشگری خارجی گفت: برای گروه سوم از اینفلوئنسرهای 
چینی با موضوع جاده ابریشم با توجه به موضوع فعالیت 
بازدید از آثار تاریخی و فرهنگی جاده ابریشم برنامه‌ریزی 
شده است. این گروه در ابتدای سفر از کاخ گلستان و موزه 

ملی بازدید خواهند داشت و در ادامه غار نمکی، کاروانسرای 
ده نمک در گرمسار، آثار تاریخی سمنان، دامغان، شاهرود و 

میامی را می‌بینند.
   گروه جاده ابریشم سپس با حرکت به سمت خراسان‌رضوی 
آثار تاریخی و فرهنگی نیشابور، مشهد و توس را می‌بینند 
و با سفر به طرقبه از مکان‌های تفریحی و تاریخی همچون 
تله کابین گزارش تهیه خواهند کرد.او افزود: گروه چهارم از 
اینفلوئنسرهای چینی نیز با عنوان گردشگری خوراک پس از 
ورود به کشورمان با جاذبه‌های استان‌های قزوین، زنجان، 
گیلان و آذربایجان‌شرقی به ویژه در بخش گردشگری خوراک 
آشنا خواهند شد.شجاعی گفت: سفر بلاگرها و اینفلوئنسرهای 
چینی به ایران به این دلیل در این فصل انتخاب شده که 
با عید بهاره چینی مقارن است.او با بیان اینکه هر یک از 
اینفلوئنسرهای چینی، میانگین بیش از ۳ میلیون بازدیدکننده 
در فضای مجازی دارند، اظهار کرد: در این پروژه تلاش کردیم 
شبکه‌های اجتماعی را انتخاب کنیم که محتوای گردشگری 
کمتری از ایران در آنها نشر شده است و مصرف‌کننده بیشتری 
در چین داشته باشند؛ شبکه‌های اجتماعی مانند تیک‌تاک، 
رِد و ویبو، از جمله شبکه‌های مجازی مهمی هستند که این 
اینفلوئنسرهای جوان جاذبه‌های ایران را در آن انتشار خواهند 
داد.سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
افزود: در پایان سفر هر یک از این گروه‌ها، نشست ارزیابی 
با هدف دریافت نظرات و بازخوردهای هر گروه از ظرفیت‌ها 
و جاذبه‌های کشورمان برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، 
شجاعی گفت: استان‌های تهران، هرمزگان، کرمان، اصفهان، 
یزد، فارس، قزوین، زنجان، گیلان، آذربایجان‌شرقی، سمنان 
و خراسان‌رضوی مقاصدی هستند که ۲۰ اینفلوئنسر چینی با 

سفر به آنها محتوای گردشگری تولید می‌کنند.

گردشگری

اسناد مالکیت تخت جمشید
 و کاخ اردشیر بابکان صادر شد

سفر ۲۰ اینفلوئنسر چینی به ایران

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در  ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعتطبیعت رها نکنیم رها نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه گردشگری // گورستان شغاب یکی از آثار 
 تاریخی بوشهر به شمار می‌رود که قدمت آن 
به ۴۲۰۰ سال پیش، یعنی دوره ایلامیان 

بازمی‌گردد. 
  بخش زیادی از جاهای دیدنی بوشهر را آثار 
تاریخی تشکیل می‌دهند، آثاری نظیر بناها و 
محوطه‌های تاریخی. گورستان شغاب یکی از این 
نمونه‌ها است که در مجاورت پارک شغاب قرار 
دارد. این گورستان که تا نزدیکی دریا کشیده شده، 
میزبان خمره‌هایی از اسکلت مردگان، قبور دستکند 
و قبرهای خشگه‌چین است. با پیشینه‌ای که به دوره 
ایلامیان بازمی‌گردد، قبرستان شغاب در فهرست 
آثار ملی ایران نیز به ثبت رسیده است. با ما همراه 

باشید و بیشتر درباره گورستان شغاب بخوانید.
* معرفی گورستان شغاب

  گورستان شغاب یکی از آثار تاریخی بوشهر به 
شمار می‌رود که قدمت آن به ۴۲۰۰ سال پیش، 
یعنی دوره ایلامیان بازمی‌گردد. در این قبرستان 
خمره‌هایی با ابعاد بزرگ و کوچک یافت شده‌اند 

که محتوی اسکلت اموات هستند. همچنین طبق 
نظر باستان‌شناسان، نمونه‌هایی از آیین‌های تدفینی 
از دوره‌های دیگر تاریخی از گورستان کشف 
شده‌اند. همچنین نشانه‌هایی از قبرهای دوره 

اشکانی و ساسانی در قبرستان یافت شده است.
در این گورستان سه نوع تدفین مشاهده کرده‌اند:

خمره‌های کف‌ اژدری تدفینی یا استودان
قبور دستکند صخره‌ای

قبور خشگه‌چین
گورستان شغاب حدود سال ۱۳۷۷ توسط اداره 
میراث فرهنگی کشف شد و در این سال در 
فهرست آثار ملی نیز به ثبت رسید. همچنین در 
مرداد سال ۱۴۰۰، المان قبرستان شغاب در محل 

آن نصب و افتتاح شد.
*  گورستان شغاب کجاست؟

محوطه گورستان شغاب شامل پشته‌های کم‌ارتفاعی 
می‌شود که تا لب دریا کشیده شده‌اند. این پشته‌ها 

هرچه به روستای شغاب نزدیک‌تر می‌شوند، بیشتر 
قابل دیدن هستند. ارتفاع کم پشته‌ها باعث شده 
است که گورستان مسطح به نظر برسد. پس از 
این پشته‌ها زمین‌های صاف قرار دارد که به طرف 
پادگان نیروی هوایی بوشهر ادامه پیدا می‌کنند. 
بخشی از این پشته‌های گورستان تقریبا در ناحیه 
غربی، توسط شهرداری به‌منظور ایجاد فضای سبز 

و پارک تخریب شده است.
آدرس: استان بوشهر، جنوب بوشهر، کنار پارک 

شغاب )مشاهده روی نقشه(
فاصله گورستان شغاب تا عمارت دهدشتی: ۱۰.۲ 

کیلومتر
فاصله گورستان شغاب تا عمارت طاهری: ۱۰ 

کیلومتر
فاصله گورستان شغاب تا موزه رئیس علی 

دلواری: ۱۰.۷ کیلومتر
فاصله گورستان شغاب تا بازار قدیمی بوشهر: 

۱۰.۷ کیلومتر
*  وجه تسمیه گورستان شغاب

  سید علی‌اصغر میرفتاح در مقاله‌ای با عنوان 
»گورستان شغاب« درباره‌ وجه تسمیه‌ی شغاب 
می‌نویسد: با دیدن کلمه‌ »شغاب« ابتدا تصور 
می‌شود که این واژه به معنی پاره‌پاره شدن آب 
در جایی باشد؛ به این صورت که کلمه‌ شغاب را 
به‌صورت دو جز »شغ« و »آب« بررسی کنیم، 
شبیه بناب یا ماندوآب. البته با در نظر گرفتن 
موقعیت جغرافیایی شهرستان بوشهر و نبود جریان 
آب دائمی که به مکان گورستان شغاب کشیده 
شود، به این اصل می‌رسیم که این واژه باید معنی 
 دیگری به‌ جز استنباط سطحی »شغ ـ آب« داشته 
باشد. ارتباط کلمه‌ شغاب با »شغا« به معنی 
جعبه‌ تیردان و تیرکش، شاید آن چیزی باشد 
که بتواند مورد توجه قرار گیرد؛ زیرا با اشکانی 
دانستن گورستان شغاب، این نام با بهترین خصلت 
جنگاوران پارتی یعنی تیراندازی آن‌ها، پیوند پیدا 
می‌کند. در این صورت، این کلمه قدمت خود را در 

شناسنامه‌ تاریخی‌اش که به پیش از میلاد می‌رسد، 
خواهد یافت.

* خمره‌های گورستان شغاب
  در این قبرستان اسکلت اموات در داخل 
خمره‌های بزرگ و کوچک نخودی رنگ مدفون 
شده‌اند که روی برخی از خمره‌ها نوشته‌ای نیز 
نقش بسته‌ است. در دین زرتشت، جسدها را درون 
خمره یا تابوت‌هایی از جنس سنگ و سفال قرار 
می‌دادند و خمره‌ها یا تابوت‌ها را داخل صخره‌های 
سنگی می‌گذاشتند تا طبق اعتقاد آن‌ها، خاک 
آلوده نشود. پس از گذشت زمان و با متلاشی 
شدن اجساد، استخوان‌ها را همراه با آنچه همراه 
اجساد دفن شده بود، داخل استودانی می‌گذاشتند 
تا به این ترتیب، فضا برای دفن دیگر مردگان باز 
شود و گورستان بزرگ‌تر نشود.دیگر اشیا کشف 
شده از قبرستان شغال شامل مواردی می‌شود که 
در خمره‌های بزرگ و کوچک قیراندود قرار گرفته‌ 
بودند. این اشیا مشتمل بر مهره‌های عتیقه تزیینی 

هستند. 

شغاب، گورستان دلاوران در بوشهرشغاب، گورستان دلاوران در بوشهر

  

گروه گردشگری // یکی از جاذبه‌ها و دیدنی‌های 
دزفول، پل تاریخی و قدیمی آن به نام پل رومی یا 

پل ساسانی است. 
   این پل که قدمت و تاریخ ساخت آن به دوران 
ساسانیان و زمان پادشاهی شاپور برمی‌گردد، در 
زمان حکومت‌های دیلمی، صفوی و پهلوی مرمت 
و بازسازی شده است. اگر به دزفول سفر کرده باشید 
در گشت‌وگذراتان پلی تاریخی و قدیمی را روی 
رودخانه دز دیده‌اید؛ پلی که موجب نام‌گذاری این 
شهر به دزپلُ یا دزفول شده است‌. این پل امروزه 
با نام‌های متعددی چون پل اندامشک، پل اندامش، 
پل روناش، پل قدیمی، پل ساسانی، پل شاپوری، 
پل رومی و پل باستانی دزفول شناخته می‌شود. پل 
ساسانی دزفول که یکی از قدیمی‌ترین پل‌های جهان 
به شمار می‌رود تا یک دهه پیش محل تردد وسایل 
نقلیه و راه عبور شهرهای شوشتر، اندیمشک و دزفول 
بوده است. این پل حلقه ارتباط بین شرق و غرب 
دزفول و حتی روزگاری یکی از راه‌های مهم ارتباط 
بین منطقه جندی شاپور و سرزمین بین‌النهرین بوده 
است. در سال ۱۳۹۰ به‌منظور حفظ آن، شهرداری 
دزفول در قسمت ورودی پل میدانی آجری ساخت 
و این پل به محل عبور عابران پیاده و گردشگران 
تبدیل شد.پل ساسانی دزفول از جاهای دیدنی استان 
خوزستان است و در سال ۱۳۱۰ با شماره ثبتی ۸۴ 

در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت.
*  قدمت پل ساسانی دزفول

  قدمت پل باستانی دزفول به دوره ساسانیان باز 
می‌گردد. در سال ۲۶۰ میلادی، هنگامی‌که شاپور 
اول ساسانی در جنگ با والرین پیروز شد با به 
کارگیری اسرای رومی به احداث پلی روی رودخانه 
دز پرداخت. به دستور وی ۷۰ هزار اسیر رومی کار 
ساخت این پل را شروع کردند. برای حفاظت از پل 
نیز قلعه‌ای بنا شد که در محل قدیمی آن محله‌ای 
به همین نام )قلعه( وجود دارد. از آنجا که رومی‌ها 
در ساخت پل شرکت داشتند این پل نام رومی به 
خود گرفت و به‌عنوان پل رومی نیز شناخته می‌شود. 
البته رومن گیرشمن، باستان‌شناس فرانسوی، چنین 
بیان کرده است که: ایرانی‌ها نیازی به علم مهندسی 

رومی‌ها نداشتند و آن‌ها را به‌عنوان نیروی کار در 
ساخت این پل به کار گرفتند.شاپور با ساخت این پل 
زمینه را برای لشکرکشی و عبور آسان لشکریانش 
از رودخانه دز فراهم کرد. همچنین پایه‌های پل را 
به‌صورت بند یا سد ساختند تا بتوانند سطح آب 
رودخانه را بالا ببرند و نهرهای اطراف را پر آب 
کنند. علاوه بر این‌ها شاه‌راه عظیم ارتباطی نیز با 
ساخت این پل و پل‌هایی در شوشتر و روی رودخانه 

کرخه ایجاد شد.
* معماری پل ساسانی دزفول

  در کتاب‌ها و منابع متعددی به پل رومی دزفول 
اشاره و معماری آن توصیف شده است. برای نمونه، 
جرج کرزن از سیاستمداران معروف انگلیسی در 
توصیف پل قدیمی دزفول آورده است: در حدود 
غربی خاک بختیاری و حوزه نهایی آب دز، شهر 
جالب توجه دزفول واقع شده است )دزفول- دزپل(. 
این نام به واسطه پل باشکوه مجاور آن است که بدون 
شک به دوره ساسانیان تعلق دارد. قسمت زیرین 
این پل از سنگ و قسمت فوقانی که آجری است 
قدیمی‌تر به نظر می‌رسد، ۴۳۰ یارد طول و بیست 
و دو طاق به‌شکل و اندازه مختلف دارد.در کتاب 
سفرنامه خوزستان نوشته حاج نجم الملک نیز چنین 
آمده است: پلی عظیم روی دز از قدیم زده‌اند که از 
آثار غریبه است. فی الجمله تعمیری لازم دارد. طول 
این پل سیصد و شصت ذرع است. دو دامنه دارد به 
طول سی ذرع و عرض هفت ذرع و ارتفاع دوازده 
ذرع. عدد چشمه‌ها بیست عدد و عرض چشمه‌ها 
بعضی پنج و بعضی نه ذرع است.پل قدیمی دزفول 
مانند سایر پل‌های تاریخی با استفاده از مصالحی 
چون آجر، سنگ، ساروج بنا شده است؛ ساروج 
تشکیل یافته از خاکستر، آهک، ماسه بادی و لویی 
یا نی رودخانه که له می‌شود، تخم‌مرغ، موی بز و 
شیر است که عملکرد و راندمان و مقاومت ساروج 
را بالا می‌برد. در ساخت این پل از سنگ‌های بزرگ 
ماسه‌ای اطراف شوشتر استفاده کرده‌اند که با بست‌های 
فلزی بهم متصل شده‌اند. این پل دارای ۱۴ دهانه است 
و طول آن به ۳۷۰ متر می‌رسد. از سازه اصلی پل 
ساسانی دزفول تنها پایه‌های آن باقی مانده است که 

در عصر صفوی روی این پایه‌ها ساختمان فعلی پل 
احداث شد. طاقدیس‌های پل نیز مربوط به این دروه 
است و عرشه پل که با مصالح امروزی چون سیمان و 
فلز ساخته شده مربوط به دوران پهلوی اول است.پل 
ساسانی دزفول در گذر زمان به‌دلیل حوادث انسانی 
همچون جنگ تحمیلی و عوامل طبیعی مانند سیل، 
آسیب زیادی به خود دیده است؛ اما همچنان پابرجا 
و استوار، تاریخ و هویت خود را روایت می‌کند. اولین 
مرمت این پل را به قرن چهار و حکومت دیلمیان 
نسبت می‌دهند که در زمان عضدالدوله دیلمی صورت 
گرفته است. بعد از آن در عصر صفویان عرض پل 
برای عبور و مرور عریض‌تر شد و در دوره افشاریه و 
قاجاریه نیز مرمت‌هایی در آن صورت گرفت.در دوره 
پهلوی اول و بعد از جنگ جهانی اول، رضاشاه با 
پرداخت هزینه‌هایی به دولت انگلیس پل را آزاد کرد. 
با توجه به اهمیت تاریخی، این پل در سال ۱۳۱۰ به 
ثبت ملی رسید و حتی تصویر آن روی پول‌های ملی 
چاپ شد که نمونه این پول‌ها در موزه بانک ملی 
نگهداری می‌شوند. در سال ۱۳۱۶ پل مرمت و احیا 

شد و به‌شکل کنونی خود درآمد.
* پل ساسانی دزفول کجاست؟

   پل رومی در استان خوزستان قرار دارد و یکی از 
دیدنی‌های دزفول است. این پل روی رودخانه دز 
میان دو بوستان ساحلی رعنا و ولیعصر قرار دارد و 
شرق و غرب شهر دزفول را به هم وصل می‌کند. 
آدرس پل ساسانی دزفول: رودخانه دز، بین بوستان 

ساحلی رعنا و بوستان ولیعصر
* پل جدید دزفول

 غیر از پل قدیم دزفول، روی رودخانه دز پل‌های 
دیگری مانند پل شناور وجود دارد. پل جدید دزفول 
یکی دیگر از این پل‌ها است که با فاصله کمی از 
پل قدیمی احداث شده است. این پل جدید در سال 
۱۳۹۸ به نام سردار سلیمانی نامیده شد. در نزدیکی 
پل، سازه‌های تاریخی و آبی وجود دارد که می‌توانید 
از آن‌ها دیدن کنید. همچنین وجود رستوران در 
حوالی آن و نورپردازی زیبای آن در شب خاطرات 
خوبی از پل‌گردی در این شهر آجری برایتان رقم 

خواهد زد. 
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آزادی زندانی محکوم به قصاص پس از 14 سال 

حوادث جهان

4 کشته در تیراندازی مرگبار سرباز آلمانی
 یک سرباز ارتش آلمان با تیراندازی در دو منطقه در ایالت 
»نیدرزاکسن«، چهار نفر از جمله یک کودک را کشت.پلیس 
می‌گوید این تیراندازی مرگبار در دو منطقه در ایالت نیدرزاکسن 
رخ داده و در میان اجساد، یک کودک نیز دیده می‌شود. مأموران 
و بازرسان پلیس در خصوص جزئیات بیشتر این رخداد از 
جمله درباره قربانیان، سن، جنسیت یا رابطه آنها با مظنون 
بازداشت‌شده، اطلاعات بیشتری منتشر نکرده‌اند. عامل جنایت 
که خود را به پلیس تسلیم کرد، سرباز ارتش آلمان است.یکی از 
دو محل تیراندازی خانه‌ای در »وستروسده« در منطقه »شیسل« 
و دیگری در »بوتل« بوده است. بر اساس اعلام پلیس احتمال 
انگیزه خانوادگی منتفی نیست. دفتر دادستانی تا زمان انتشار این 
خبر هیچ اطلاعاتی مبنی بر اینکه آیا اسلحه مظنون متعلق به 
ارتش آلمان بوده است یا خیر، ارائه نکرده است. به گفته بازرسان 
پلیس، مهاجم پس از این حمله مرگبار خود را به پلیس تسلیم 
کرد و بازداشت شد. پلیس هنوز هیچ اطلاعات دقیقی در مورد 

این فرد از جمله در مورد سن او ارائه نکرده است.
 کهنه سرباز امریکایی بعد از 46 سال دستگیر شد

  پلیس آلمان اعلام کرد مردی ۶۶ ساله که متهم است حدود ۴۶ 
سال پیش زنی را به قتل رسانده، دستگیر شد. گفته می‌شود این مرد 
در آن زمان به عنوان یک سرباز امریکایی در آلمان مستقر بوده 
است. به گفته مقامات، وی متهم به قتل یک زن ۳۵ ساله است که 
در تاریخ ۱۱ ژوئن ۱۹۷۸ با بیش از ۳۰ ضربه چاقو در آپارتمانش 
کشته شده است. در آن زمان، مقامات نتوانستند قاتل این زن را 
پیدا کنند.مقامات در بیانیه‌ای اعلام کردند که پلیس آلمان در سال 
۲۰۲۰ دوباره تحقیقاتی را در این زمینه آغاز و شواهد را بررسی 
کرد.در این بیانیه آمده است که اثر انگشت به جا مانده در صحنه 
جنایت، آنها را به سمت مظنون این پرونده هدایت کرد. پلیس در 
ادامه تحقیقات بیشتری در ارتباط با مقامات ایالات متحده از جمله 
دفاتر اف‌بی‌آی در آلبانی و برلین انجام داد.با پیدا شدن سرنخ‌هایی 
دادستان‌های آلمان حکم بازداشت متهم این پرونده را صادر کردند.
این مرد در ۱۳ فوریه توسط سرویس مارشال‌های ایالات متحده با 
حمایت اف‌بی‌آی و پلیس ایالت نیویورک بازداشت شد و در زندانی 
در امریکا به سر می‌برد و مقامات آلمانی به دنبال استرداد او هستند.

بر اثر انفجار کافه ای در هند 9 نفر مجروح شدند
  پلیس هند اعلام کرد دست کم ۹ نفر در پی انفجاری در یک 
کافه در شهر بنگلور در جنوب هند زخمی شدند.انفجار در کافه 
در ساعات اوج سرو غذا رخ داد، زمانی که غذاخوری مملو از 
مشتریان بود.سید دارامایا، وزیر کارناتاکا به خبرنگاران گفت که 
یک بمب دست‌ساز در داخل غذاخوری منفجر شد. شخصی 
ناشناس کیسه‌ای را به رستوران برد. او یک ژتون خریده و غذا 
خورده بود. سپس کیفی را که حامل بمب بود، در محل گذاشت. 
پلیس با بررسی دوربین‌های مدار بسته تلویزیونی به دنبال 
جزئیات این حادثه است.به گفته پلیس، ۹ مجروح به بیمارستان 

اعزام و وضعیت آنها مساعد گزارش شده است.

در امتداد تاریکی

   

  بعد از آن که برادر مجردم به دلیل مصرف بیش از حد 
موادمخدر از دنیا رفت، پدرم نیز با همسرش در خانه تنها 
ماند. حالا وقتی قصد داریم پدر پیرمان را به هر دلیلی 

بیرون ببریم، نامادری ام مانع می شود چرا که می ترسد ...
 زن 40 ساله با بیان این ماجرا به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: 15سال قبل و بعد از مرگ مادرم،تصمیم گرفتیم تا همدمی 
برای پدر پیرمان پیدا کنیم چرا که هرکدام از خواهر و برادرانم گرفتار 
مشکلات عجیب زندگی خودشان بودند و به همین دلیل کمتر 
می‌توانستیم به پدرمان رسیدگی کنیم، این بود که به سراغ زنی مطلقه 
در روستا رفتیم و با او شرط کردیم که برادر کوچکمان نیز باید در 
خانه پدرمان زندگی کند.برادرم مجرد بود و به مواد مخدر صنعتی 
اعتیاد داشت و نمی توانست کار کند!  »بتول« هم شرایط ما را 
پذیرفت و ما او را به عقد پدرمان درآوردیم اما چند سال بعد از این 
ماجرا،او با برادرم لج کرد و دیگر »عیسی« را به خانه راه نمی‌داد. 
به همین دلیل او سرگردان شده بود و هر چند روز را درخانه یکی 
از برادران و خواهران سپری می کرد. بالاخره حدود یک ماه قبل 
برادرم با مصرف زیاد مواد مخدر سنکوب کرد و بر اثر عوارض 
ناشی از مواد مخدر جان سپرد. از سوی دیگر هم در گذشته هرکدام 
از خواهران و برادرانم دچار مشکلات عجیبی در زندگی شده 
بودند به گونه ای که خواهرم به خاطر اختلافات شدید خانوادگی 
از شوهرش طلاق گرفت،یکی از برادرانم در سانحه رانندگی جان 
خود را ازدست داد و چند ماه بعد هم برادر دیگرم به دلیل ابتلا به 
بیماری قند از دنیا رفت. در این شرایط مادرم که تحمل این همه 
مصیبت را نداشت چند ماه بعد ما را تنها گذاشت و او هم دارفانی 
را وداع گفت. از سوی دیگر من هم که دچار افسردگی شدید شده 
بودم رفتارهایی انجام می دادم که شوهرم مجبور شد مرا طلاق 
بدهد! بعد از این ماجرا به عقد مردی درآمدم که همسر چهارم او 
بودم ولی شوهرم مدتی بعد به اتهام حمل محموله سنگین مواد مخدر 
به اعدام محکوم شد و خانواده ما در حالی از هم پاشید که پدرم نیز 
به دلیل ابتلا به بیماری های مختلف روزهای سختی را می گذراند. 
این بود که تصمیم گرفتیم بیشتر حواسمان به پدرمان باشد و گاهی 
او را به منزل خودمان ببریم تا احساس تنهایی و بی کسی نکند ولی 
در این میان »بتول« با حرف های دیگران دچار سوءظن شده است 
و تصور می کند ما قصد داریم ساختمان محل سکونت پدرمان را 
به نام خودمان سند بزنیم واو را بیرون کنیم. او با این تصورات غلط 
مدام در برابر درخواست های ما جبهه می گیرد و نمی گذارد پدرمان 
را از خانه خارج کنیم یا او را به منزل خودمان ببریم اما ای کاش ...

سوءظن نامادری !
  گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان 
با هوشياري و تلاش کارآگاهان  گفت: 
پليس آگاهي استان يک متهم با 60 
ميليارد ريال کلاهبرداري شناسايي و 

دستگير شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار علي اکبر 
جاويدان در تشريح جزئيات اين خبر بيان 
داشت:  در پي مراجعه و اعلام شکايت 
تعدادي از شهروندان به پليس آگاهي مبني بر 
کلاهبرداري از آنان از طريق فروش خودرو 

به‌صورت ليزينگ و متواري بودن عاملان آن، 
پيگيري موضوع به صورت ويژه در دستور 
کار قرار گرفت. وي افزود:  در بررسي ها و 
تحقيقات فني صورت گرفته توسط کارآگاهان 
اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداري پليس 
آگاهي مشخص شد ، متهم در يک نمايشگاه 
اتومبيل در بندرعباس با وعده تحويل 
خودروهاي ليزينگي خارجي با اغفال مال 
باختگان جمعا مبالغي به ارزش 60 ميليارد 
ريال کلاهبرداري کرده  و در حال حاضر 

به‌صورت مجهول المکان متواري است.
سردار علي اکبر جاويدان اظهار داشت: 
کارآگاهان اداره عمليات ويژه پليس آگاهي 
با يک سري اقدامات فني و اطلاعاتي و 
بهره‌گيري از شيوه هاي پليسي، پس از چند 
روز تاش بي وقفه و شبانه روزي نهايتا 
مخفيگاه متهم در يکي از محلات بندرعباس  
را شناسايي  و در يک عمليات غافلگيرانه وي 

را دستگير کردند.
  اين مقام ارشد انتظامي استان، تصريح کرد: 

در  متهم 
بازجويي‌هاي فني به عمل آمده به 60 ميليارد 
ريال کلاهبرداري اعتراف کردکه با تشکيل 
پرونده جهت سير مراحل قانوني به دستگاه 
قضایي معرفي و با قرار مناسب روانه زندان شد.

کلاهبردار متواري در هرمزگان دستگير شد
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

  گروه حوادث// ساعت 17 جمعه 11 اسفند، مرد جوانی 
هراسان با پلیس تماس گرفت و از ناپدید شدن دختر 9 
ساله‌اش خبر داد. مرد جوان گفت: نیم ساعت قبل دخترم 
برای بازی به کوچه و مقابل در خانه‌مان رفت، اما دقایقی بعد 
متوجه شدیم که او ناپدید شده است. هر چه جست‌و‌جو 

کردیم رد و سرنخی از او به دست نیاوردیم.
به دنبال این تماس مأموران وارد عمل شدند تا ردی از ستایش، 
دختر گمشده به دست آورند. در حالی که جست‌و‌جوها برای 
یافتن دختر بچه ادامه داشت، دو ساعت بعد از اعلام خبر ناپدید 
شدن ستایش، چند کودک که در تپه‌های اطراف خانه ستایش 
در محله مسعودیه سرگرم بازی بودند، با جسد خونین او مواجه 
شدند. صدای فریاد بچه‌ها، خانواده آنها را به تپه‌ها کشاند و آنها 
با جسد دخترک 9 ساله مواجه شدند که با ضربات چاقو به قتل 
رسیده بود. گزارش کشف جسد به کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت اعلام شد و با حضور تیم جنایی در محل مشخص 

شد که جسد متعلق به ستایش است. 
  معاینات اولیه متخصصان پزشکی قانونی نشان می‌داد که دخترک 
با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است. این در حالی بود که 
محل کشف جسد با خانه مقتول فاصله زیادی نداشت. تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان این جنایت از سوی 

تیم جنایی ادامه دارد.

  گروه حوادث// با تلاش پليس مبارزه با مواد مخدر 
استان و همکاري اطلاعاتي استان اردبيل در بازرسي 
از يکدستگاه کاميون تريلي قريب به 80 کيلو ترياک 

کشف و ضبط شد.
به گزارش خبرنگار دریا، جانشين فرماندهي انتظامي استان 
هرمزگان در تشريح اين خبر بيان داشت:  ماموران اداره 
عمليات ويژه پليس مبارزه با مواد مخدر استان با همکاري 
اطلاعاتي پليس مبارزه با مواد مخدر استان اردبيل از حمل 

يک محموله مواد مخدر بوسيله يک دستگاه  کاميون تريلي 
مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وي افزود:  ماموران پس از بررسي موضوع با تشکيل تيمي 
به محل  و مسير تردد احتمالي کاميون مورد نظر  اعزام  و 
با تلاش صورت گرفته کاميون حامل بار پودر آلومينيوم  را 

در گمرگ شهيد رجايي شناسايي و  توقيف کردند.
  سرهنگ مهرداد مشوق اظهار داشت: پس از اسکن 
کاميون با دستگاه ، در بازرسي از لاستيک زاپاس خودرو 

مقدار 79کيلو و 200گرم  مواد مخدر ترياک کشف و در 
اين رابطه  يک متهم راننده خودرو که قصد انتقال مواد 

مخدر به اصفهان را داشت ،دستگير شد.
  اين مقام انتظامي استان خاطر نشان کرد: متهم دستگير 
شده با تشکيل پرونده جهت سير مراحل قانوني به دستگاه 
قضايي معرفي و تلاش ماموران براي شناسايي و دستگيري 
ديگر عاملان احتمالي قاچاق اين محموله مواد مخدر ، ادامه 

دارد.

کشف 80 کيلو ترياک از يک کاميون در هرمزگان

قتل هولناک دختر 9 ساله

  گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب بم از فوت یک سرباز 
وظیفه که با سلاح جنگی کلاشینکف به زندگی خود پایان بخشید، 
خبر داد.  قاضی بهنام جعفری زاده در تشریح جزئیات این حادثه 
اظهار کرد: ساعت ۱۸ عصر پنج شنبه دهم اسفند یکی از سربازان 
حفاظت فیزیکی دادگستری شهرستان بم  هنگام  پست نگهبانی 
با یک قبضه سلاح جنگی کلاشینکف به زندگی خود پایان داد.

وی ادامه داد: تحقیقات اولیه حکایت از آن دارد که این سرباز پس 
از چند ساعت مرخصی ساعتی، به یگان خدمتی خود بازگشته  
و پس از تحویل گرفتن پست در اتاقک نگهبانی، درحالی که 
تنها بوده اقدام به خودکشی کرده است.این مقام قضایی بیان 
کرد: بررسی آخرین مکالمه و پیام های تلفنی متوفی، حکایت 
از اختلافات شخصی دارد. وی خاطرنشان کرد: در عین حال 
دادستانی، تحقیقات تکمیلی در این زمینه را آغاز کرده و جسد وی 

نیز برای انجام مراحل قانونی تحویل پزشکی قانونی شده است.

سرباز وظیفه 
به زندگی خود پایان داد

کوتاه از حوادث

محکوم  زندانی  حوادث//  گروه 
به قصاص پس از ١۴ سال سپری 
کردن حبس با تلاش‌های واحد 
اجرای احکام کیفری  کرمان، آزاد 

شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان بیان کرد: در سال ١٣٨٨ نزاعی 
بر سر یک دستگاه موتور سیکلت در 
پارک مطهری کرمان رخ داد که در 
جریان این درگیری و نزاع دسته جمعی 

خونین، یک نفر به دلیل ضربه به سر و 
شدت جراحات جان باخت.قاضی مهدی 
بخشی افزود: این درگیری که منجر به 
تشکیل پرونده‌های متعددی در دادسرای 
کرمان شد، پس از دستگیری متهم و طی 
مراحل دادرسی، حکم قصاص وی صادر 

شد و در فرآیند اجرا قرار گرفت.
  این مقام  قضایی تصریح کرد: متهم با 
ابراز پشیمانی از جرم خود پس از طی 
مراحل قانونی، با توجه به پیگیری‌های 

مستمر از سوی معاون اجرای احکام 
کیفری دادسرای مرکز کرمان به منظور 
اصلاح ذات البین، با رضایت اولیای دم 
پس از گذشت ١۴ سال فرصت زندگی 
دوباره پیدا کرد. مدعی العموم در استان 
کرمان تاکید کرد: دستگاه قضایی ضمن 
برخورد با متخلفان به ویژه مجرمان 
جرایم خشن، با تکیه بر آموزه‌های دینی، 
سنت حسنه بخشش را در جرایم دارای 
جنبه خصوصی و قابل گذشت امری مهم 

 گروه حوادث// عاملان قتل یک پزشک سرشناس در 
ماهشهر با تلاش پلیس دستگیر شدند.

  سرهنگ منوچهر جوانمرد فرمانده انتظامی ماهشهر اظهار 
کرد: سه مرد نقابدار مسلح وارد یک درمانگاه در ماهشهر 
شدند و با شلیک گلوله، پزشکی را که در مطبش درحال 
طبابت بود به قتل رسانده و فرار کردند. به‌دنبال وقوع قتل 
این  پزشک با سلاح کلاشینکف  بلافاصله کارآگاهان پلیس 
آگاهی در صحنه قتل حاضر شدند و تحقیقات پلیسی را 

آغاز کردند. کارآگاهان پلیس با به‌کارگیری روش‌های نوین 
کشف جرم و رصد اطلاعاتی، قاتل و دو همدست او را 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی، در عملیاتی مقتدرانه 

آنها را دستگیر کردند.
  فرمانده انتظامی ماهشهر با اشاره به کشف سلاح به‌کار رفته 
در قتل، گفت: عاملان قتل در تحقیقات پلیس انگیزه خود را 
اختلافات مالی عنوان کردند. متهمان پس از تشکیل پرونده، 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.

دستگیری قاتلان پزشک ماهشهریدستگیری قاتلان پزشک ماهشهری

دستگیری فرد متخلف در جایگاه سوخت 
  گروه حوادث// فردی که در جایگاه سوخت جیرفت، خارج 
از شبکه فرآورده های نفتی، سوخت قاچاق می‌کرد، بازداشت و 
مدیر جایگاه نیز احضار شد. معاون دادستان شهرستان جیرفت 
بیان کرد: به دنبال انتشار یک فیلم و گزارش های مردمی مبنی‌بر 
قاچاق و توزیع خارج از شبکه فرآورده‌های نفتی در یکی از 
جایگاه‌های سوخت شهر جیرفت، پلیس آگاهی با دستور قضایی، 
یکی از کارکنان متخلف در جایگاه  را دستگیر کرد. پیمان ذوالعلی  
افزود: با شروع تحقیقات تکمیلی مشخص شد این شخص تاکنون 
اقدام به فروش خارج از شبکه فرآورده های نفتی از نوع بنزین 
کرده است. وی خاطرنشان کرد: مسئول این جایگاه نیز به مرجع 
قضایی احضار شد و درباره مسئولیت و تقصیر متخلف تصمیم 

مقتضی اتخاذ و برخورد قانونی لازم انجام خواهد شد.

***

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای مجتبی دوست حسینی به استناد دو فقره فرم های استشهادیه محلی به شماره ۱۴۰۲۰۲۱۵۵۷۴۶۰۰۰۶۹۰ مورخه 1402/۱۲/07 ارسالی از دفتر خانه ۱۱ بندر عباس 
مدعی است که سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به پلاک ۱فرعی از ۳۷۱۷ - اصلی بخش یک بندرعباس به مساحت )۳۸۴( متر مربع واقع در میدان قدس خیابان شهید 
حقانی جنب موتور فروشی کوچه ربیع ۱۱ به نام آقای مجتبی دوست حسینی فرزند جواد آقا دارای کد ملی ۴۴۳۲۳۰۹۰۸۳ سند مالکیت به شماره مسلسل ۳۷۰۷۳۳ سری ب سال ۹۰ 
در دفتر ۳۶۳ صفحه ۱۳۳ ذیل ثبت ۸۲۵۱۱ به نامش صادر و تسلیم گردید و برابر نامه شماره ۱۳۹۶۰۴۰۰۰۰۶۰۸۱۱۲ مورخه 1396/۱۲/27 اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف 

بندرعباس در قید بازداشت میباشد. سند فوق بعلت جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده اند. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر 
کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 

و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/541 م/الف 
 تاریخ انتشار آگهی المثنی: 1402/۱۲/14

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

ن سند مالکیتاداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای پیرداد خازنی پور فرزند 
غلام به شماره شناسنامه ۶۵۴ به موجب 
دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده 
است که سند مالکیت پلاک ۶۶۷۸ فرعی 
از 8- اصلی تحت عنوان شش دانگ 

یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۷.۶۹ مترمربع واقع در دهبارز 
رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک الکترونیک شماره 
۱۳۹۵۲۰۳۲۳۰۶۱۰۰۰۸۶۶ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی 
۰۲۹۹۲۲سری د سال 94 صادر و تسلیم گردیده است لکن به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره 
های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد 
چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 
بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را 
به اداره ثبت رودان تسلیم  و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض 
و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 
۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 
خواهد نمود در ضمن پلاک مزبور بموجب سند رهنی شماره ۴۷۶۴۴ 
مورخ 1393/۰۴/29 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر در رودان در 

رهن بانک مسکن شعبه رودان قرار گرفته است. 132 م/الف
تاریخ انتشار: 1402/۱۲/14

ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی
اصل مجوز کسب به شماره 18139/ص پ 
ک/01   اعتبار1402/11/12  بنام حبیب الله

 الله ویسی فعالیت صنفی فروشندگان مواد غذایی 
و بهداشتی سوپرمارکت )مارکت شاپ کردستان ( 

واقع در منطقه آزاد قشم، شهر رمکان - بلوار 
خلیج فارس روبروی بانک صادرات 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

  گروه حوادث// سارقی که قصد سرقت طلاهای یک دختر 
دانش‌آموز بافتی را در نزدیکی مدرسه‌اش داشت، دستگیر شد.   
فرمانده انتظامی شهرستان بافت در این باره بیان کرد: به دنبال  اعلام 
مسئول یکی از دبستان‌های دخترانه مبنی بر سرقت طلاهای یکی 
از دانش‌آموزان مدرسه با حضور سریع تیم گشت در محل حادثه، 
سارق دستگیر و طلاهای سرقتی تحویل خانواده دختر دانش‌آموز 
شد. سرهنگ محمدجواد آرامون با اشاره به تحویل متهم به مرجع 
قضایی تصریح کرد: استفاده نکردن از طلا و جواهرات توسط 
دانش‌آموزان در محیط مدرسه که در نهادهای آموزشی تاکید شده، 
از وقوع این موارد پیشگیری  می کند.وی افزود: واحدهای گشت 
انتظامی در ساعات شروع و پایان مدارس، گشت‌ محسوس و 

نامحسوس فعال‌تری در محدوده مدارس دارند.

ناکامی دزد طلای دانش‌آموزان
***



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4397

شهرستان 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// طبق 
اعلام ستاد انتخابات استان هرمزگان، سید 
عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی از حوزه شرق 
هرمزگان و احمد جباری از حوزه غرب هرمزگان 

جواز حضور در مجلس شورای اسلامی را پیدا 
کردند. 

  به گزارش خبرنگار دریا، طبق اعلام رسمی ستاد 
انتخابات کشور و ستاد انتخابات استان هرمزگان نتیجه 

انتخابات مجلس شورای اسلامی در دو حوزه انتخابیه 
شرق هرمزگان و غرب هرمزگان مشخص شد.

  بدین ترتیب در حوزه انتخابیه شرق هرمزگان، شامل 
شهرستان‌های میناب، رودان، جاسک، سیریک و 

بشاگرد سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی موفق 
شد با کسب ۷۳ هزار ۷۹۲ رای شامل 64/35 
درصد آرای ماخوذه به دوازدهمین دوره از مجلس 
شورای اسلامی راه پیدا کند.در حوزه انتخابیه غرب 

استان هرمزگان نیز شامل شهرستان‌های بندرلنگه، 
بستک و پارسیان احمد جباری با کسب ۳۸ هزار و 
۲۴۲ رای و ۴۶.۲۸ درصد از آرا ماخوذه به عنوان 
نماینده مردم غرب مجلس مجددا راهی مجلس شد.  خبر

رئیس جدید کمیته امداد حاجی آباد منصوب شد
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// با حکم مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان، سعید دهقانی فارغانی به‌ عنوان 
 رئیس جدید کمیته امداد شهرستان حاجی آباد منصوب شد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ با حضور حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد هرمزگان در جلسه شورای اداری این نهاد، سعید دهقانی 
فارغانی را به‌عنوان رئیس جدید کمیته امداد حاجی آباد معرفی 
نمود. سعید دهقانی فارغانی پیش از این کارشناس حقوقی و 
امور مجلس کمیته امداد استان هرمزگان را بر عهده داشتند.
شایسته ذکر است در پایان این جلسه مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان از زحمات های ارزشمند مرتضی شاکری، رئیس 
سابق کمیته امداد حاجی آباد که به سمت بازنشستگی نائل شدند 

با اهدای لوح سپاس تقدیر شد.
۸۱ تابلو نامگذاری معابر و محلات 

توسط شهرداری قشم نصب شد
  گروه شهرستان// شهردار قشم گفت: ۸۱ تابلو نامگذاری 
معابر در راستای یکسان سازی و سهولت دسترسی قشموندان 
و گردشگران داخلی و خارجی به نشانی محلات شهری نگین 
خلیج فارس در سطح این شهر نصب شد. میرداد میردادی افزود: 
عملیات نصب این تابلوها در محلات ملاموسی، صحراسینا، 
قسمتی از گلشهر، بلوار ژئوپارک و بلوار شهید رجایی توسط 
واحد خدمات شهری شهرداری قشم انجام شده است.وی 
با اشاره به اینکه تابلوهای شناسایی معابر و محلات یکی از 
مهمترین ابزار برای دستیابی به نشانی‌ها و آدرس است، افزود: 
تابلوهای تهیه شده دارای مشخصات محدوده خدماتی شهرداری 
و نام کوچه و معابر به ۲ زبان فارسی و لاتین است و بر روی 
پایه فلزی با دو رنگ آبی و سفید طراحی و ساخته شده است.
شهردار قشم هزینه طراحی، ساخت و نصب این تابلوهای 
نامگذاری را یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و 
یادآور شد: امیدواریم با نصب این تابلوها در محلات و معابر 
سطح شهر و نواحی منفصل شهری گام مهمی در جهت پاسخ 
به یکی از مطالبات به حق قشموندان و همچنین تسهیل در 
سهولت در انجام برخی از فعالیت های شهروندان و گردشگران 
ورودی و خروجی به سرزمین آب و آفتاب را در سطح شهر 
برداشته باشیم.به گزارش ایرنا، میردادی اضافه کرد: پیش از این 
نیز امسال ۱۳۷ مترمربع تابلوی راهنمای مسیر به ارزش ۲۰ 
میلیارد ریال توسط شهرداری مطابق با استانداردهای بین المللی 

طراحی، تولید و نصب شده است.

نتایج رسمی انتخابات در حوزه انتخابیه شرق و غرب استان اعلام‌ شد نتایج رسمی انتخابات در حوزه انتخابیه شرق و غرب استان اعلام‌ شد 

۹۵۲۱۹۵۲۱ قطعه طیور بومی قشم  قطعه طیور بومی قشم 
علیه بیماری نیوکاسل واکسینه شدندعلیه بیماری نیوکاسل واکسینه شدند   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 

رئیس شورای اسلامی شهر قشم 
های  زیرساخت  تقویت  گفت: 
فرهنگی ورزشی شهر قشم به 
عنوان یک اولویت در سال 1403 

ادامه خواهد یافت. 
به گزارش خبرنگار دریا، حبیب 
بازماندگان قشمی در صد و نهمین جلسه 

رسمی شورای اسلامی شهر قشم اظهار 
داشت: تقویت زیرساخت های شهر بویژه 
در حوزه فرهنگی ورزشی از اولویت های 

شورای شهر است. 
وی افزود: احداث پلاتو به عنوان مطالبه 
بر زمین مانده جامعه هنرمندان بافت قدیم 
قشم در سال 1403 انجام خواهد شد و 
2 پروژه ورزشی در حال انجام نیز آماده 

بهره برداری می شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر قشم تصریح 
کرد: با توجه به گردشگر پذیر بودن شهر 
قشم ارتقای زیرساخت های برای تامین 
نیازهای اولیه مسافران نظیر سرویس 
بهداشتی را در دستورکار 1403 شهرداری 
قرار داده ایم. بازماندگان قشمی تاکید کرد: 
اجرای پروژه ها باید با سرعت، دقت و 

کیفیت انجام شود تا مشکلاتی که در حین 
اجرای یک پروژه برای اهالی همجوار 
آن ایجاد می شود به حداقل برسد و 
رضایتمندی مردم بیش از پیش ارتقا یابد. 
گفتنی است، حضور معاون فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان مهمان 
ویژه در جلسه 101 شورای اسلامی شهر 

قشم حضور یافت. 

تقویت زیرساخت‌های فرهنگی ورزشی قشم در تقویت زیرساخت‌های فرهنگی ورزشی قشم در 14031403 ادامه خواهد یافت  ادامه خواهد یافت 

   گروه شهرستان// رییس اداره 
و ۵۲۱  دامپزشکی قشم گفت: ۹ هزار 
قطعه طیور بومی این شهرستان از ابتدای 
سال جاری تاکنون علیه بیماری نیوکاسل 

واکسینه و ایمن شدند. 
  محمد صدیق ارم افزود: اجرای طرح 
واکسیناسیون طیور بومی علیه بیماری نیوکاسل 
یک برنامه مهم و تاثیر گذار سازمان دامپزشکی 
کشور است که علاوه بر جلوگیری از سرایت و 
انتشار بیماری به مرغداری های صنعتی، ارتقا 
ضریب بهداشت عمومی و امنیت غذایی، نقش 
مهمی در کمک به اقتصاد خانوار روستایی و 
ایجاد انگیزه در مردم جامعه محلی این جزیره 
دارد.وی ادامه داد: در این طرح، طیور بومی 
و روستایی در سطح جزیره از طریق واکسن 
آشامیدنی علیه بیماری نیوکاسل به صورت 

رایگان واکسینه شدند.
  رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: 
در مدت یادشده این اداره با نظارت و پایش 
تالاب‌های این شهرستان که محل تجمع 
پرندگان مهاجر است ردیابی بیماری آنفلوآنزای 

فوق حاد پرندگان را با همکاری مراجع ذیربط 
به صورت هفتگی در دستور کار خود قرار داده 
است که تاکنون هیچ موردی از این بیماری در 

این جزیره ثبت و گزارش نشده است.
بیماری نیوکاسل یک بیماری ویروسی است که 
از مرغ ها و سایر پرندگان به انسان ها منتقل 
می ‌شود کنترل این بیماری در استرالیا شامل 
واکسیناسیون، نظارت، گزارش سریع بیماری و 

استاندارد های بالای زیست ایمنی است.
به گزارش ایرنا، این بیماری توسط برخی 
ویروس های سروتیپو پارامیکسیو که مربوط 
به پرندگان است در سراسر جهان از جمله 
استرالیا شیوع پیدا کرده است و تقریبا در تمام 

گونه های پرندگان مشاهده می ‌شود.
  انتقال این بیماری به انسان ها بسیار نادر است 
با این حال در صورتی که یک فرد از گوشت 
پرندگان آلوده به این بیماری تغذیه کند، ممکن 
است به مدت یک تا ۲ روز دچار سردرد و 
علایم بیماری آنفولانزا شود اما با این وجود با 
خوردن گوشت پرندگان آلوده به این بیماری، 
خطری تهدید کننده سلامتی انسان نخواهد بود.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

تجدید مناقصه عمومی  ) 1402-222(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

 اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی اجرای 
محوطه‌سازی تعاونی بهداشت حاجی آباد به شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات 
فني منضم به اسناد  مناقصه را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی یک مرحله ای  
2- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجرای محوطه سازی تعاونی بهداشت حاجی آباد ساير آيتم هاي مورد نياز 
بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.

4- زمان و محل توزيع/فروش
* زمان شروع توزيع اسناد مناقصه:  روز دوشنبه  مورخ  1402/12/14 ساعت 14

*  زمان پايان توزيع اسناد مناقصه:  روز پنجشنبه  مورخ  1402/12/17  ساعت 14
محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.
5- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

6- مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز یکشنبه  مورخ 1402/12/27ساعت 14
7- موارد الزامی و مهم:

الف-  ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه 
بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفيت خالي   د( داشتن حداقل 

 sajarnew.mporg.ir رتبه 5  راه و ترابری و ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاريخ بازگشايي پاكت ها :  دوشنبه  مورخ   1402/12/28 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت 
واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری-  

ساختمان شروین
جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد: 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

اجرای محوطه‌سازی 
تعاونی بهداشت

 حاجی آباد

مبلغ تضمين شركت
 در مناقصه)ريال(

براساس 
آيين نامه تضمين 
معاملات دولتي

مدت اجراي 
پروژه

2 ماه

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء راه و باند سال 1402 )ریال(

19/859/868/780

شهرستان

حاجی آباد

شناسه آگهی : 1678898

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی 
     جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم 

شركت پالايش نفت لاوان درنظر دارد خريد Tube از جنس A213 TP321 و Retube باندل 4 دستگاه 
مبدل را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب 
و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه 
شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به بارگذاری 
پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت 

شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی 
بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 
98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است. لذا مناقصه گزار  در این خصوص 

هیچگونه مسئولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت این بند بعهده فروشنده می باشد.
الف : شرایط انجام کار  1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه  3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ 

استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق 
دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به 
مدارک ارسالی مبهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد 

به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع 

مناقصه گران خواهد رسید.
     www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان 

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، 
کد پستی:19744-79153    تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، 

Lavantenders@lorc.ir : فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

خريد Tube از جنس A213  TP321 و Retube باندل 2 دستگاه مبدل
RLP-4021930-LA تقاضای شماره 

)مجوز شماره 53166074(-)میزان سپرده-3,945,882,600 ريال(
)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000486 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1402/12/07، مهلت دریافت اسناد: 1402/12/21 
 مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/01/18

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

  گروه شهرستان//  رییس کمیته امداد 
شهرستان قشم گفت: نفرات برتر مرحله 
استانی ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
این  )باران وحی( مددجویان زیرپوشش  کریم 

نهاد معرفی و تجلیل شدند. 
  رضا تارک اظهار داشت: در این دوره از مسابقات 
۶۰ شرکت کننده دختر و پسر در سه رده سنی زیر 
۱۲ سال، بین ۱۲ تا ۱۶ سال و ۱۶ سال به بالا در 
سه بخش آوایی، مفاهیم و مفاهیم هنری با هم به 

رقابت پرداختند که از ۱۱ نفر آنان تجلیل شد.
وی ادامه داد: بخش آوایی این جشنواره در 
رشته‌های تحقیق، ترتیل، حفظ عمومی، حفظ 
تخصصی، صحیح‌خوانی، اذان، صحت قرائت نماز، 

دعاخوانی و مداحی بود.
  رییس کمیته امداد قشم توضیح داد: بخش مفاهیم 
مرحله استانی ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم شامل رشته‌های فهم قرآن، صحیفه سجادیه و 
نهج‌البلاغه و بخش هنری نیز شامل رشته‌های 

نقاشی، مداحی، خوشنویسی و قصه‌گویی است.
  تارک اضافه کرد: در رشته حفظ عمومی رده 
سنی بالای ۱۶ سال داود شادمان خالدینی رتبه 
اول استانی و مرضیه عظیم پور و شایان سلامی به 

صورت مشترک رتبه سوم را کسب کردند.

  وی گفت: در رشته حفظ عمومی رده سنی بین ۱۲ 
تا ۱۶ سال رتبه های اول و دوم استانی به عثمان 
رئیسی سوزایی و محمدعلی خلیلی کشاری تعلق 
گرفت.  رییس کمیته امداد قشم بیان کرد: در رشته 
حفظ عمومی رده سنی زیر ۱۲ سال نیز رتبه اول 
استانی به یسنا چرسی و سلمان خانگاه تعلق گرفت.

  وی افزود: در رشته حفظ کل قرآن راضیه اخلاصی   
لافتی رتبه نخست استانی را کسب کرد، رفیعه 
چرسی رتبه اول استانی رشته نقاشی را به خود 
اختصاصی داد و در رشته مداحی عاطفه حقیقی رتبه 

سوم استانی را کسب کرد.
  تارک اظهار کرد: این جشنواره با رویکرد قرآنی و 
با هدف شناسایی، توانمند سازی و بهسازی قرآنی و 
هنری مددجویان کمیته امداد شهرستان قشم و استان 
هرمزگان و ارتقای دانش قرآنی جامعه هدف برگزار 
شد.  حجت‌الاسلام غلامعلی کاظمی رییس تبلیغات 
اسلامی و رضا دریایی رییس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان قشم در این مراسم تجلیل که در سالن 
اجتماعات کمیته امداد امام خمینی )ره( برگزار شد، 

حضور داشتند.
  اداره کمیته امداد شهرستان مرزی قشم سه هزار 
و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( 
تحت‌پوشش دارد که خانواده‌ های تحت پوشش 

ماهیانه در مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری 
دریافت می‌ کنند.

  خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و 
۵۸۸ زن سرپرست خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ 
مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار 
و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ساکن روستاها 
و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق 

شهری جزیره قشم هستند.
  از این تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ 
درصد( اهل سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل 

تشیع هستند.
  فوت شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، 
مرد سرپرست سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( 
و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( سه 
 دلیل وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره 
کمیته امداد این شهرستان مرزی است که سه هزار و 
۲۷۷ خانوار معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه دلیل 

تحت حمایت این اداره قرار دارند.
  به گزارش ایرنا، این اداره حمایت از هزار و ۵۰ 
نفر فرزند یتیم و محسنین را بر عهده دارد که از 
این تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از 
فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و ۵۰۴ فرزند 

پسر( هستند.

مفقودی
اصل مجوز کسب به شماره 4979/ص پ ک/98  

اعتبار 1399/8/12  بنام حسین تورنگ )3450007483(   
فعالیت صنفی فروشندگان پوشاک بچه گانه  )علاءالدین ( 

واقع در منطقه آزاد قشم، بندر درگهان، مجتمع تجاری نگین  
طبقه همکف پلاک 122 مفقود گردیده

و از درجه اعتبارساقط می باشد  

نفرات برتر مسابقات قرآنی باران وحی کمیته امداد در قشم تجلیل شدندنفرات برتر مسابقات قرآنی باران وحی کمیته امداد در قشم تجلیل شدند



فروردین :
همواره به مریضی و ناخوشی فکر می‌کنید؛ این 
رویکرد نه تنها روحیه شما را وخیم‌تر خواهد کرد، 
بلکه زمینه افسردگی و بیماری‌های دیگر را فراهم 
می‌کند. در نتیجه به جای فکر به بیماری و مریضی، به فکر بهبود 
و سلامت خود باشید و به یاد داشته باشید که سلامتی، سلطنت 
ناپیداست.  یکی از آشنایان نیازمند کمک شماست. هر کاری از 

دستتان بر می‌آید را برای این فرد انجام دهید. 
  اردیبهشت :

سامتی خود را دست‌کم گرفته‌اید و با خوردن 
خوراکی‌های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری 
را دنبال می‌کنید، به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیداست 
و اجازه ندهید رژیم‌غذایی ناسالم و پرخوری، سامت وجود 
نازنینتان را به خطر بیندازد. یکی از آشنایان نزدیک شما گرفتار 

مشکل مالی بزرگی است.
  خرداد :

با منفی‌بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید 
مثبتی به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار منفی 
روز شما  را خراب کند. میان شما و فردی مشاجره‌ای در می‌گیرد، 
اما این دعوا ختم به خیر خواهد شد. از این شرایط درس بگیرید و 
در آینده به گونه‌ای رفتار کنید تا کسی از شما بدی به دل نگیرید. به 

لحاظ مالی افزایش درآمدی را تجربه می‌کنید. 
  تیر :

مواظب سلامتی‌تان باشید و با خوردن خوراکی‌های 
سالم و مفید، زندگی سالمی را در پیش بگیرید.  پدر، 
مادر یا یکی از اهل منزل در بستر بیماری افتاده و مجبور شده‌اید 
وقت و هزینه گزافی را برای بهبود ایشان خرج کنید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که سلامتی این عزیز، از هر چیز دیگری در دنیا 
مهم‌تر است. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز نکرده‌اید و مجبور 

می‌شوید خرج غیرمنتظره‌ای را انجام دهید.
  مرداد :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده‌ دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم‌داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه گشاده‌دستی 
را ادامه دهید و تا می‌توانید دست اطرافیان را بگیرید. از جانب 
اعضای خانواده یا دوستان فرصتی برای افزایش درآمد برای 
شما فراهم می‌شود. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و سود 

چشمگیری به جیب بزنید. 
 شهریور :

بر هوا و هوس خود غلبه کنید و اجازه ندهید هوسرانی 
کار شما را به جاهای باریک بکشاند. خبر فرخنده‌ای 
به دست شما می‌رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک 
بگذارید و لحظه‌های شادی را تجربه کنید. فردی که ضرری به شما 
وارد کرده، امروز پشیمانی‌اش را اعلام می‌کند. به روی خطای این 
فرد چشم بپوشید و بزرگواری خود را به ایشان ثابت کنید.   وقت 
خود را به انجام کارهای پیش‌پاافتاده سپری نکنید و توجه بیشتری 

به اعضای خانواده اختصاص دهید. 
 مهر :

مشکلی سر راه شما قرار دارد و مدتی است که هر 
کاری انجام می‌دهید، این مشکل برطرف نمی‌شود. غم 
به دل خود راه ندهید، زیرا در چند روز آینده این 
مشکل حل می‌شود و زندگی‌تان رونق بیشتری پیدا می‌کند. از جایی 
که فکرش را نمی‌کردید پولی به دستتان می‌رسد. از این شرایط نهایت 
استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در داشته‌های خود سهیم کنید. 

 آبان :
نگران‌ سلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه ندهید 
چرا که سالم و سامت روز را به پایان می‌رسانید و 
خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. در آینده‌ای نزدیک 
زندگی شما رونق بیشتری پیدا می‌کند و اوضاع مالی‌تان بهبود پیدا 
می‌کند. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و سبک زندگی جدیدی 
در پیش بگیرید. اهمیتی به نیازهای اعضای منزل نمی‌دهید و مدتی 
است که خبری از اعضای خانواده نمی‌‌گیرید، این وضعیت باعث شده 

تا اهل منزل امروز بیشتر از همیشه به کمک شما نیاز داشته باشند.
   آذر :

روز خوبی را آغاز کرده‌اید و احساس شادی و 
نشاط می‌کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید 
و با انگیزه بیشتری به انجام کارهای روزانه 
مشغول شوید. پولی که انتظارش را نداشتید به دستتان می‌رسد 
و هزینه‌های زندگیتان را پوشش می‌دهد. مشاجره‌ای میان 
اعضای خانواده بر سر چیزهای کوچک و پیش‌پا‌افتاده ایجاد 

شده و اهل منزل روز پر تنشی را تجربه می‌کنند. 
 دی :

امروز علائم بهبودی بیماری مزمنی که به آن گرفتار 
هستید را مشاهده خواهید کرد. این وضعیت ادامه پیدا 
می‌کند و در چند روز آینده سلامت کامل خود را بدست 
می‌آورید. یکی از آشنایان از شما تقاضای پول دارد. هر کاری از 
دستتان بر می‌آید برای ایشان انجام دهید و مطمئن باشید پولی که به وی 
قرض می‌دهید را زودتر از چیزی که فکرش را بکنید باز پس می‌دهد. 

    بهمن :
عینک بدبینی به چشم زده‌اید و دنیا را سرشار از 
موضوعات منفی و نگران‌ کننده می‌‌بینید، این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته‌ است، بلکه به 
لحاظ روحی نیز به انسان افسرده‌ای تبدیل شده‌اید. در نتیجه امروز 
زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید و با نگاهی 

مثبت و آینده‌نگرانه زندگی را ادامه دهید.
   اسفند : 

امروز بوسیله دوستان و آشنایان با فرد سرشناس 
و مهمی آشنا می‌شوید و گفتگویی میان شما و 
این فرد ایجاد خواهد شد. سخن‌های این فرد تاثیر زیادی 
روی شما می‌گذارد، در نتیجه حرف‌های ایشان را آویزه‌ گوش 
کنید و در آینده همیشه به یاد گفته‌های این فرد باشید. فردی 
پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما درمیان می‌‌گذارد. این 
پیشنهاد را با چشم بسته قبول نکنید و قبل از هرگونه تصمیمی، 

جوانب کار را در نظر بگیرید.
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  گروه اجتماعی // یک استاد دانشگاه با بیان 
اینکه در بحث عدالت آموزشی، شورای عالی 
آموزش و پرورش و مراجع دیگر آمارهای 
متفاوتی از بازماندگان از تحصیل ارائه می دهند 
گفت: این آمار در سنین لازم التعلیم حدود ۹۰۰ 

تا یک میلیون نفر است. 
  مهرمحمدی با حضور در برنامه پرسشگر که 
باعنوان عدالت آموزشی برگزار شد گفت: عدالت 
آموزشی بحثی حیاتی است و اگر عدالت را در 
آموزش و پرورش مستقر کنیم مهمترین زیرساخت 

استقرار عدالت در جامعه فراهم می شود.
قبولی ایران در نرخ پوشش تحصیلی 

  وی با بیان اینکه در حوزه عدالت آموزشی در 
بعضی گزینه‌ها مانند سال‌های بعد از انقلاب نمره 
قبولی می‌گیریم اما در بعضی جهات هم نمره قبولی 
نمی‌گیریم افزود: نمره قبولی آموزش و پرورش در 
عدالت آموزشی در بعد جنسیت ـ فراهم شدن زمینه 
تحصیل دختران که پیش از انقلاب وضعیت خوبی 
نبود ـ و عدالت جغرافیایی ـ رفتن سراغ مناطق 
محروم، فراهم کردن زمینه ادامه تحصیل در طبقات 
نابرخوردار، روستایی و عشایری به نسبت چشمگیر 
تر نسبت به سال‌های پیش از انقلاب ـ است و نرخ 
پوشش تحصیلی و بهبود شاخص توسعه انسانی 
افزایش یافته است. پژوهشگر آموزش و پرورش 
با عنوان اینکه تدابیر تعیین کننده‌ای اندیشیده شده 
ادامه داد: تاسیس مدارس روستامرکزی، مدارس 
شبانه روزی، اعزام راهبران آموزشی، میدان دادن 
به خیرین مجموعه اقداماتی است که باعث شده در 
حوزه عدالت جنسیتی و عدالت جغرافیایی نمره قابل 

قبول بگیریم.
ماموریتی که نهضت سوادآموزی از پس‌ آن 

برنیامد
  مهرمحمدی با بیان اینکه شورای عالی آموزش 
و پرورش و مراجع دیگر آمارهای متفاوتی از 
بازماندگان از تحصیل ارائه می دهند و این آمار 
در حال حاضر نگران کننده است عنوان کرد: این 
آمار در سنین لازم التعلیم حدود ۹۰۰ تا یک میلیون 
نفر است. وی دلایل نمره قبولی نگرفتن را بحث 
بازماندگان از تحصیل و بیسوادی مطلق اعلام و 
اظهار کرد: یکی از وجوه مهمی که باید به آن دست 

یافت، ریشه کنی بیسوادی است.

  به گفته این استاد دانشگاه، به نظر می رسد نهضت 
سوادآموزی با آمار حدود ۱۰ میلیون بیسواد مطلق 
در کشور مواجه است و از عهده این مهم برنیامده 

است.
  مهرمحمدی با بیان اینکه در هفت بعد دچار مسئله 
و چالش هستیم افزود: چالش عدالت در بعد قومی 
و زبانی)موضوع دو زبانه‌ها(، تربیت معلم، مدارس 
خصوصی، چگونگی تخصیص منابع دولتی )قائل 
شدن سهم بیشتر از بودجه دولت به مناطق محروم(، 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای )سبب انسداد طبقاتی 
شده است(، استعدادهای درخشان و مدارس سمپاد 
و شناسایی و پاسخگویی به استعدادهای و علایق 
متفاوت از جمله چالش‌هایی است که با آنها روبرو 
هستیم.  به گزارش ایسنا، حجت الاسلام علی ذوعلم 
نیز با حضور در این برنامه، عدالت و آموزش را 
امری پیچیده در بحث‌های نظری دانست و گفت: 
عدالت آموزشی یعنی در مدرسه و در فضای 
آموزشی عدالت وجود داشته باشد و این جای 
بحث دارد.وی افزود: دو مسئله امنیت و اقتصاد 
در جامعه مهم است که نسبت به هردو توجه خوبی 
وجود دارد؛ در بحث امنیت سرمایه گذاری‌های 
فکری و فناورانه و علمی صورت گرفته، سرمایه 
گذاری‌های مالی و نیروی انسانی و ساختاری وجود 
دارد و یک امنیت پایدار و بازدارنده برقرار است. در 
عرصه اقتصاد نیز توجه و اهتمام بسیار وجود دارد؛ 
 اما نسبت به تربیت و آموزش چنین اهتمامی انجام 

نشده است.
رئیس اسبق سازمان پژوهش عنوان کرد: شورای 
عالی آموزش و پرورش به ریاست رئیس جمهور 
دایر می شود اما این شورا چند بار در سال با حضور 
رئیس جمهور تشکیل می‌شود؟ قبلًا چقدر تشکیل 

شده؟ الان چقدر مورد غفلت است؟
  ذوعلم ادامه داد: حتی مباحث اقتصادی در نگاه 
قوه قضاییه مهم جلوه داده شده اما نگاه به مسائل 
تربیتی چقدر مهم است؟ در قوه مقننه توجهات 
زیادی صورت گرفته اما اهتمامی که باید به امر 
 تربیت شده باشد وجود ندارد زیرا نیاز به بلوغ و 

درک است. 
  وی با بیان اینکه بسیاری از نقض‌هایی که ما 
داریم در عرصه عدالت آموزشی ناشی از عدم 
عدالت نسبت به امر آموزش است ادامه داد: بارها 

از زبان رهبر انقلاب شنیده‌ایم که نسبت به آموزش 
و پرورش توصیه کردند و انتقاد و تذکر هم داده‌اند؛ 
این توجه از درون باید شکل بگیرد؛ توجه به 
آموزش و پرورش در دولت‌های مختلف آمار 
مختلفی داشته؛ اگر یک وزیر قوی روی کار بیاید 
سنگ بنای مدیر قوی هم گذاشته می‌شود اما گویا 
 مسائل آموزش و پرورش رها شده و توجهی به 

آن نمی‌شود.
  رئیس اسبق سازمان پژوهش عنوان کرد: در چهل 
و چند سال گذشته وزرایی کنار رفتند یا کنار گذاشته 
شدند و این برمی‌گردد به نگاه عمیق و جامع به خود 
انقلاب اسامی و دستاوردهای اساسی که انقلاب 
باید دنبال کند که تربیت یک انسان متعالی برای 
ساخت جامعه لازم است و این زمانی محقق می‌شود 
که مطالبه مبتنی بر مطالعه باشد و حضور نخبگان 
در دانشگاه‌ها صورت گیرد و این مهم‌ترین چالش 
آموزش و پرورش است که مباحثش گفتگویی مهم 
تلقی می‌شود اما در عمل به آن کم توجهی می‌شود.

وی اساساً عدالت نسبت به تعلیم و تربیت را دچار 
چالش دانست و اظهار کرد: بی‌عدالتی در توجه 
متوازن و در هم تنیده به ساحت‌های تربیتی است و 
انسان دارای فطرت است و نیازهای اساسی مشترک 
دارد بنابراین یکی از مهمترین آورده‌های اسناد تحول 
در آموزش و پرورش عبور از آموزش و حرکت به 

سمت تربیت و فرهنگ تربیتی است.
  ذوعلم با بیان اینکه  نسبت به نسل ما بی عدالتی 
صورت گرفته ادامه داد: مسئله کنکور و آزمون‌های 
مختلف، این‌ها آفت‌هایی است که به نسل ما وارد 
شده؛ تربیت معلم در مراکز باید عین عدالت باشد 
یعنی باید تجهیزات، توانمندی‌ها عادلانه در اختیار 

معلمان قرار گیرد.
  به گزارش ایسنا، رئیس اسبق سازمان پژوهش 
درباره مدارس خصوصی نیز اظهار نظر کرد و 
گفت: باید به فکر اصلاح جامعه و نگاه به این 
مدارس باشیم اما تفکیک مدارس به دولتی و 
غیر دولتی جای بحث دارد؛ اینکه جمع فرهنگی 
بخواهد امکانات و نیروی خودش را صرف کمک 
به آموزش و پرورش کند خوب است و یکی از 
شاخه‌های مشارکت مردم است اما صلاحیت‌ها 
و انگیزه‌ها مهم است و گاهی مدرسه غیر دولتی 

می‌تواند الگویی برای سایر مدارس باشد.

نگرانی از آمارهای نگرانی از آمارهای 
بازماندگان از تحصیل بازماندگان از تحصیل 

و  بیسوادان مطلقو  بیسوادان مطلق

هشدار اورژانس نسبت به هشدار اورژانس نسبت به 
افزایش مرگ‌ و آسیب‌هایافزایش مرگ‌ و آسیب‌های
 مرتبط با چهارشنبه‌سوری مرتبط با چهارشنبه‌سوری

  گروه اجتماعی // رئیس سازمان اورژانس کشور نسبت 
به افزایش حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری در کشور 
هشدار داد و گفت که از ابتدای اسفند، پنج نفر در کشور 
به دلیل انفجار موادمحترقه جان خود را از دست داده و 

۹۱ نفر نیز مصدوم شده‌اند. 
   جعفر میعادفر، با اشاره به نزدیک شدن به ایام چهارشنبه‌سوری 
گفت: متاسفانه همه‌ساله در این ایام شاهد وقوع حوادث 
مختلفی هستیم که عمدتا ناشی از انفجار موادمحترقه و حریق 
است. در همین راستا نیز تمامی دستگاه‌های امدادی، خدماتی 
و انتظامی کشور تمهیداتی را در این خصوص اتخاذ می‌کنند.

وی با بیان اینکه مهم‌ترین راهکار برای پیشگیری از حوادث 
چهارشنبه‌سوری، آگاهی بخشی و همراه‌سازی مردم است، 
گفت: خانواده‌ها نیز سهم زیادی در کاهش حوادث و خسارات 
جانی و مالی ناشی از چهارشنبه‌سوری بر عهده دارند. از این‌رو 
از آنان می‌خواهم که با فرزندان خود همراه بوده و نسبت به 

اقدامات آنان بی‌تفاوت نباشند.
  رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه جوانان و 
نوجوانان بیشترین قربانیان و آسیب‌دیدگان حوادث مرتبط با 
چهارشنبه‌سوری هستند، گفت: آمارهای مرکز e.o.c سازمان 
اورژانس کشور نشان می‌دهد که از ابتدای اسفند ماه مجموعا 
۹۶ نفر در حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری که عمدتا ناشی از 
انفجار موادمحترقه است، مصدوم شده‌اند. این آمار در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال افزایشی ۵۷ درصدی داشته است.
میعادفر با بیان اینکه پنج نفر نیز در این بازه زمانی جان خود را 
از دست داده‌اند، گفت: آمار فوتی‌ها از افزایش ۱۰۰ درصدی 
موارد فوتی تاکنون در مقایسه با مدت مشابه پارسال حکایت 
داشته و نگران کننده است. از این میان یک فوتی مربوط به 
تهران و چهار نفر نیز مربوط به استان آذربایجان غربی بوده 
است.وی ادامه داد:‌۴۱ مورد از مصدومان دچار سوختگی 
شدند، ۳۱ مورد با آسیب جدی به چشم مواجه شده و ۱۵ مورد 
نیز دچار قطع عضو شدند که موضوعی نگران کننده است. ما در 
آمار قطع عضو، اسیب به چشم و سوختگی به ترتیب رشد سه 
برابری، ۶۷ درصدی و ۴۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه در 

سال قبل شاهد هستیم که نگران کننده است.
  رئیس سازمان اورژانس کشور درباره استان‌های دارای 
بیشترین آسیب‌دیده در حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری از 
ابتدای اسفند تاکنون نیز گفت: استان آذربایجان غربی با ۱۳ 
مورد مصدوم و چهار مورد فوتی در راس قرار دارد. پس از آن 
آذربایجان شرقی با ۱۶ مورد مصدوم، تهران با ۱۴ مورد مصدوم 
و یک مورد فوتی، اصفهان با ۱۵ مورد مصدوم و کردستان با 

هفت مورد مصدوم قرار دارد. 
  به گزارش قدس آنلاین؛ میعادفر افزود: ‌استان‌های فارس، 
همدان، مازندران، ایلام و البرز و ...  نیز هرکدام با یک مورد 
مصدوم در میان استان‌های دارای کمترین مورد آسیب‌دیده قرار 

دارند.

  گروه اجتماعی // مدیرکل دفتر طرح‌های 
ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و 
جوانان با اشاره به اینکه معاونت جوانان 
ارائه  »اشتغال«  را در حوزه  تسهیلاتی 
می‌کند، در خصوص جزییات این وام‌ها 

توضیحاتی ارائه کرد.  
  مجتبی تاجیک ، با اشاره به ارائه تسهیلات 
اشتغال به جوانان با بیان اینکه سه دسته تسهیلات 
را در معاونت جوانان پیگیری می‌کنیم، اظهار 
کرد: یکی از این تسهیلات با مبالغ کم و تقریبا 
بدون سود است. البته مبالغ و تعداد آن کم است 
و بین ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان و متناسب با 
مشاغل و بوم هر استان است.وی گفت: بیش از 
نیمی از این وام‌ها به شکل پرداخت غیرنقدی 
است و سعی می‌کنیم تجهیزات مورد نیاز برای 
آن شغل پرداخت شود که این موضوع از طریق 
دو بانک عامل رسالت و صندوق کارآفرینی 
امید قابل پرداخت است. این وام برای هر استان 
حدود ۴ میلیارد تومان است لذا تعداد زیادی 

از متقاضیان را در بر نمی‌گیرد، اما این وام 
مناسب با آن دسته از جوانانی است که به تازگی 

می‌خواهند کار خود را شروع کنند.
  تاجیک در خصوص وام‌های دیگر نیز توضیح 
داد: دو وام دیگر را هم در وزارت ورزش و 
جوانان پیگیری می‌کنیم که این کار با همکاری 

وزارت اقتصاد انجام می‌شود. مبالغ و درصد 
سود این وام‌ها بیشتر است که مناسب توسعه 
اشتغال است. رقم آنها با کار کارشناسی در 
هر استان، متفاوت است. تاجیک با بیان اینکه 
در حال حاضر وام تبصره ۱۸ در مرحله تعیین 
بانک‌های عامل است، گفت: به طور عمده مراکز 

مشاوره‌ای و باشگاه‌های ورزشی از مهمترین 
مصادیق گروه‌هایی هستند که برای دریافت این 
وام اقدام و آن را از مسیر استان‌ها و ستاد وام 

تبصره ۱۸ و ۱۶ کار را دنبال می‌کنند.
  تاجیک در پاسخ به این سوال که جوانان برای 
دریافت این وام‌ها به کجا باید مراجعه کنند؟ 
اینطور توضیح داد: وام‌ها دارای زمان‌بندی است. 
به طور مثال وام بانک رسالت برای تسهیلات 
ارزان در مرحله تکمیل پرونده و رسیدگی کامل 
است. همچنین وام صندوق کارآفرینی در مرحله 
پرداخت و وام از محل تبصره ۱۸ در مرحله 

تعیین صندوق عامل است.
  به گزارش ایسنا؛ وی ادامه داد: مهم‌ترین مرجع 
رسیدگی به این موضوع ادارات کل ورزش و 
جوانان استانهاست‌ که افراد می‌توانند با مراجعه 
به سایت‌ وزارت ورزش و جوانان به آدرس 
msy.gov.ir  یا تماس تلفنی، از ابلاغ آیین 

نامه‌های مربوطه با مراجعه به سایت مذکور و 
درگاه‌های ادارات کل سراسر کشور مطلع شوند.

نحوه ارائه تسهیلات اشتغالزایی به جوانان توسط وزارت ورزش و جواناننحوه ارائه تسهیلات اشتغالزایی به جوانان توسط وزارت ورزش و جوانان

فراخوان مناقصه عمومي  كي  مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از 
طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، 

مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
موضوع مناقصه : عمليات اجرايي برقرساني به چاه ها و ايستگاه هاي پمپاژ )گل اندام،ابويار قلعه قاضي، جلابي، پشتكوه( بندرعباس، شينگو خمير، بگود فين، )تزرج، 

ميمند، فارغان( حاجي آباد و ساير نقاط سطح استان    
مبلغ برآورد اوليه : مبلغ كل 81.785.333.217 )هشتاد و كي ميليارد و هفتصد و هشتاد و پنج ميليون و سيصد و سي و سه هزار و دويست و هفده( ريال.       

)اعتبار پروژه فوق - 50 درصد نقد و 50 درصداز طريق اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي تامين ميگردد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : 4.090.000.000   ريال )چهار ميليارد و نود ميليون ريال(

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن حداقل رتبه 5 نيرو و مورد تاييد شركت توزيع نيروي برق هرمزگان
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 1402.12.14 تا ساعت 8 صبح تاريخ 1402.12.16
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 8 صبح مورخ 1402.12.26    زمان بازگشايي پاكت هاي يكفي :  ساعت 10 صبح  مورخ 1402.12.26

زمان بازگشايي پاكت هاي مالي :  ساعت 11 صبح  مورخ 1402.12.26    محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور كي 
نفر نماينده از طرف هر كي از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است.

امتياز يكفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )70 %( بازگشايي خواهد گرديد.
پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با توجه به 
مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فايل pdf ارزيابي يكفي ) صرفا« طي كي فايل ( و پاكات الف ، ب ) صرفا« طي كي فايل ( و ج تهيه و در سامانه  ستاد 

بارگذاري نماييد و از بارگذاري فايل هاي مازاد جداخًودداري فرماييد.  ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - جنب 
بيمارستان شريعتي- شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان 
 به نشاني‎:‎ WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر 

ثبت نام : 88969737 و 85193768 .                                                                                         

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  
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روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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  گزارش اختصاصی// درقسمت قبل تاکید کردیم 
یکی از اولین علائم بیماری ام اس ضعف عضلانی و 
ضعف حرکتی است که با خود عواقبی چون عزلت 
نشینی و دوری از اجتماع به همراه دارد و در ادامه به 
عدم مناسب سازی شهری برای این دست شهروندان 

که باید نگاه ویژه ای به آنها شود، اشاره کردیم.
   ضعف حرکتی مهمترین و عمومی ترین علائم این بیماری 
است، حتی برخی بیماران مشکل بینایی پیدا می کنند و برخی 
دیگر دچار لرزش بدن می شوند . گاهی اوقات این ضعف 
حرکتی به حدی می رسد  که انجام یک عمل ساده هم برای 
این بیماران سخت می شود و نیازمند این است که خانواده 
آنها را حمایت کند. مهمترین رفتار در این بیماری در اولین 
قدم پذیرش بیماری است، زمانیکه افراد، بیماری خود را نمی 
پذیرند درمان هم درست پیش نمی‌رود و باعث پیشرفت 
بیماری می شود و چون در مرحله انکار به سر می برند گاهی 
اوقات منجر می شود که سطح هیجان  و استرس  بالا رود که 
برای این بیماری بسیار مضر است و حتی منجر به پیشرفت 
آن می شود.افراد مبتلاباید به توصیه‌های پزشک خود عمل 
کنند و بدانند اگر فردی راهی را رفته و پاسخ را دریافت نموده 
است، قرار  نیست این مسیر برای همگان پاسخ یکسانی 
داشته باشد؛ پس همیشه به توصیه پزشک خود عمل نمایند. 
گاهی افرادی هستند که به گیاه خواری روی می آوردند و 
رژیم غذایی خود را عوض می کنند شاید بر روی تمامی این 
بیماران نتیجه یکسانی حاصل نشود و اینکه در تمام مدت 
نباید داروهایشان را قطع نمایند چراکه  منجر به کسب نتایج 

بالعکسی می شود.
گاهی شدت این بیماری تا جایی پیش می رود که منجر 

به ویلچرنشین شدن افراد می شود و شاید در ادامه باعث 
عزلت نشینی بشود و در نهایت فرد بیمار در بستر بیفتد.
متاسفانه بسیاری از بیماران ام اس چنین روزی را برای 
خود پیش بینی می کنند. 100 درصد قرار نیست کسی که 
مبتلا به ام اس است این اتفاقات برایش پیش بیاید. شاید 
در  بعضی از افراد این موارد نمود پیدا کند و آن هم به این 
دلیل است که مدیریت نکردند و سبک زندگیشان را عوض 

نکردند  و داروهایشان را درست مصرف نکردند.
  ریشه بسیاری از بیماری ها مسائل و مشکلات روحی و 
روانی است پس اگر انسان بتواند روی نقاط مثبت خود در 
زندگی تمرکز کند و خود را ارتقا دهد و در کنار آن تلاشی 
هم برای بر طرف نمودن نقاط ضعف خود کند، قطعا روش 
سالمی برای طی نمودن مسیر زندگانی اتخاذ کرده است. در 
ابتدا باید فکر آدمی از پلیدی ها و نگرانی‌ها و رنج ها آسوده 
باشد و سپس جسم را سالم نگه دارد و این دو باهم رابطه 
رفت و برگشتی دارند چراکه اگر ذهن درگیر مسائل بی‌ارزش 
و پیش پا افتاده باشد ناخودآگاه افسردگی و ناامیدی سراسر 
وجود فرد را در بر می‌گیرد و برعکس همانطور که می گویند 
» عقل سالم در بدن سالم« پس این ما هستیم که فرمانده 
بدن خود و فرمانده زندگانی خود هستیم وفقط باید در طول 
زندگانی آموزش ببینیم و یاد بگیریم چطور پازل زندگانی 
در کنار هم بچینیم و این مسیر را مدیریت و برنامه ریزی 
کنیم. همه چیز به باور فرد و سبک زندگی او بر می گردد. 
بیماران ام اس باید سعی کنند فعالیشان را در اجتماع بیشتر 
کنند. توصیه آخر اینکه انسان همیشه و در هر شرایطی باید 
خودش را دوست داشته باشد و قدر اولین نعمتی »نعمت 
حیات«  که خداوند متعال به او ارزانی داشته است را بداند  و 

در این تلاطم زندگی بهترین را برای خود برگزیند.

 

در روایات اسلامی به مسئله ضرورت و اهمیت فرزندآوری 
اشاره شده است و برکات و اثرات فراوانی برای آن ذکر شده 
است. در روایات، فرزندآوری را برای والدین و خانواده یک 
حُسن در نظر می‌گیرند که به چند مورد از این روایات اشاره 

می‌شود.
  نخستین روایت، فرزندان را میوه‌های زندگی انسان بیان می‌کند 
که این میوه بودن برای انسان در زندگی عبارت است از: نشاط، 
شادابی، طراوت دادن به زندگی. در روایات دیگری داریم که اهل 
بیت )ع( فرزندان را زمینه‌ای برای سعادت والدین در آخرت یاد 
می‌کنند. بدین گونه که در روایت تأکید شده که: چه بسا پدران و 

مادرانی که به واسطۀ فرزندان خود اهل بهشت می‌شوند. این روایات 
و آیات، مجموعاً ما را به ضرورت اصلی نسل‌آوری و تربیت فرزند 
هدایت می‌کنند. مسئله فرزندآوری و اهتمام به نسل یکی از مهم‌ترین 
زوایای زندگی بشر بوده است و از همین رو خداوند میل و حب 
به فرزند را در ذات او نهادینه کرده و در همه ادیان الهی، انسان را 
به‌تبع فطرت او به داشتن فرزند ترغیب نموده است. دین اسلام نیز، 
در قالب آیات قرآن و روایات معصومین )ع( امر به فرزندآوری 
داشته و بر محاسن بسیار آن صحه گذاشته و علاوه بر تحسین نفس 
عمل فرزندآوری، تعدد و تکثر آن را که پایه کمی جامعه را تشکیل 
می‌دهد؛ موردتوجه قرار داده و در صورت تحقق شرایط خاص آن‌که 
ناظر به فرد، خانواده و جامعه است، دستور به ازدیاد نسل و تکثیر 
جمعیت داده و آن را یکی از مزایای مهم جوامع اسلامی و از عوامل 

قدرت و اقتدار تلقی نموده است. 

دین اسلام همچنین در خلال اهتمام به ازدیاد نسل، از ارتقاء کیفی 
آن فروگذار نکرده و با سلسله اوامری که در منابع دینی ذکرشده 
است، خواستار اعتلای کمال و مطلوبیت روحی و جسمی فرزند 

شده است. 
  بدون شک یکی از مؤلفه‌هایی که در استواری روابط خانوادگی 
و اصالت‌بخشی به آن و تکمیل اعضای اصلی خانواده نقش اساسی 
دارد، فرزندآوری است؛ زیرا فرزندآوری حق طبیعی زن و مرد است 
و هر میزان حقوق زوجین خصوصاً حقوق مشترک آنها، مثل حق 
فرزندآوری محترم شمرده شود، بنیان خانواده استحکام و استواری 
بیشتری به خود می‌گیرد.یکی از مواردی که برخی از زوجین برای 
توجیه عدم فرزندآوری به آن استناد می‌کنند، این است که، هم هزینه 
بارداری به موجب حاکمیت تورم روزافزون بسیار بالا است و هم 
برای تربیت فرزند و تأمین نیازمندی‌های او پس از تولد از قبیل 

تغذیه، رفاه، مسکن، بهداشت و درمان و امثال آن امکانات لازم و 
مطلوب وجود ندارد، بچه نیازمند تربیت‌های مختلف، همچون تربیت 
دینی، آموزشی و همین‌طور نیازمند تفریحات و سرگرمی‌های سالم 
و متنوع است، در حالی‌که، زوجین به سختی می‌توانند به چنین 
امکاناتی دست یابند و گاهی اصلًا دسترسی پیدا نمی‌کنند، لذا زوجین 
از دولت خواهان تأمین امکانات و تسهیلات مورد نیاز برای تربیت 

فرزند خود هستند.
  اگر به دنبال تک فرزندی باشیم بی شک در میانسالی و پیری با 
چالش جدی مواجه خواهیم شد. البته فرزندآوری، سختی دارد اما 
در آینده چیزی بدست خواهیم آورد که از این سختی ها ارزشمندتر 
است. هیچ حسی بالاتر از حس مادری برای زن اهمیت ندارد و 
شأن مادری به قدری بالا است که اگر فرزندآوری معطل مسائل 

اقتصادی شود توهین به جایگاه والای مادری است.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

فرزندآوری و نقش آن در استواری روابط خانوادگیفرزندآوری و نقش آن در استواری روابط خانوادگی
یادداشت

پذیرش بیماری، اولین قدم در کنترل آن
آیت منصف/دریا- قسمت پایانی

مهمترین رفتار در بیماری » ام اس« در اولین قدم پذیرش بیماری است، زمانیکه افراد، بیماری خود را نمی پذیرند
 درمان هم درست پیش نمی رود و باعث پیشرفت بیماری می شود

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
  برگزاري مزایده كتبي مرحله 122 املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك  ستاد  
با شرايط و تسهيلات جديد به شرح جدول ذيل اعام مي گردد، لذا متقاضيان 
 محترم مي توانند از شنبه مورخ 1402/12/12  تا پايان روز سه شنبه مورخ
 12/22/ 1402 همه روزه، از ساعت 8  الي  17 به دفاتر فروش و تا روز چهارشنبه  مورخ  1402/12/23  
از ساعت 8  الي 10:45 صبح  صرفاً در محل بازگشايي پاكتها، جهت اطلاع از شرايط و دريافت اوراق  

شركت در مزايده  به آدرس: بندرعباس، بلوار جمهوري اسلامي، نرسيده به سه راه جهانبار، انتهای 
 بلوار بازرگانی، پلاک20،  شماره تلفن‌هاي  تماس4 - 33468820 - نمابر 33468826  ـ 076 

)محل دریافت فرم، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها ( مراجعه نمايند. 
ملاحظه :  1 ـ اخذ درخواستهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل كي فقره چك 
تضميني در وجه ستاد اجرایی فرمان امام)ره( به شناسه ملی 14003127610به ميزان 5درصد 

قيمت پايه ملك  در ساعات تعيين شده صورت  مي پذيرد. 2 ـ كليه املاك عرضه شده با وضعيت 
موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.

3 ـ پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.
محل بازگشایی پاکات: ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخه 1402/12/23 در بندرعباس: بلوار 

جمهوري اسلامي، نرسيده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی، پلاک20 خواهد بود. 

مهلت شركت در مزايده از روز شنبه مورخ 1402/12/12 تا ساعت  10:45 صبح روز  چهارشنبه مورخ  1402/12/23 مي باشد 
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میناب،بلوارآل محمد،روبروی بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع(،قطعه93
میناب،بلوارآل محمد،روبروی بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع(،قطعه94
میناب،بلوارآل محمد،روبروی بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع(،قطعه89

میناب،بلوارآل محمد،روبروی بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع(،قطعه1009
میناب،بلوارآل محمد،روبروی بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع(،قطعه99
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مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی
مسکونی

نوع ملک
باغ

چهاردیواری
زمین
زمین

خانه مخروبه
خانه مخروبه

زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین
زمین

پرونده فروش
1951
2330
2157
2156
2079
2080
1907
1914
1916
1917
1884
1904
1906
1912
1931
1911
1882
1883
1897
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1898
1899
1901
1902
1903
1926
1923
1930

      نوبت های انتشار آگهی: نوبت اول )دوشنبه 1402/12/14(          نوبت دوم )شنبه 1402/12/19(   

نوبت اول


